
از صمیم قلب درگذشت پدر بزرگوار همسر گرامیتان  
مرحوم حاج جان محمد ایزدی را تسلیت  عرض 
نموده، از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت 
و مغفرت واسعه و برای جنابعالی و همسر محترم تان و 
خانواده ایشان صبوری و شکیبایی مسئلت می نماییم. 

خداوند متعال روح پاکش را با مولایش علی ) ع ( 
محشور  نماید.

وغ  پدر همچون چراغی پرفر
بخش خانه است  گرمابخش و نور

غم کمی نیست چراغ خانه خاموش گردد

 برادر گرانقدرجناب آقای 
 دکتر حاج جواد بخشی  

معاونت محترم پشتیبانی بانک ملی ایران 

 ] مدیریت گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا( [
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03  گزارش جمله از وضعیت افسردگی در ایران 
و دست‌کم گرفتن این آسیب جدی در حوزه اجتماعی؛ 

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خبر داد؛معاون اول رئیس جمهور:گزارش جمله از نتیجه دخالت و تصمیات غلط دولت در بازار سرمایه؛ 

درمان را جایگزین کتمان کنیم
وج حدود ١۵٠ هزار میلیارد تومان  خر

سرمایه از بورس
ویکرد جدی دولت، حمایت از  ر

تولیدکنندگان کاغذ است 
واگذاری مسکن »رایگان« به خانواده‌های 

دارای فرزندان چهارقلو به بالا
JOMLEH

JOMLEH
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 نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش  نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش 
قیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشورقیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزینداغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین



یادداشت »جمله« درخصوص پیشنهاد »حسین شریعتمداری« مبنی بر مصادره اسنپ، دیجی‌کالا، ازکی؛
تسلیت سلطان عمان در پی 
حمله تروریستی در شاهچراغ

      هیثم بن طارق آل سعید، سلطان عمان، صمیمانه 
تروریستی  حمله  قربانیان  رسیدن  شهادت  به 
شاهچراغ را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت گفته 

و ابراز همدردی کرد.
به گزارش روزنامه عمان آبزرور، سلطان عمان همچنین برای 

مجروحان این حادثه آرزوی بهبودی سریع کرد.
طبق بیانیه وزارت امور خارجه عمان، این کشور بر موضع همیشگی 
خود در محکومیت تمامی اشکال و انگیزه‌های تروریسم تاکید کرد.

سفیر اسلام‌آباد در تهران:
 مسیر روابط پاکستان و ایران 

رو به توسعه است
      رحیم حیات قریشی سفیر پاکستان در تهران با اشاره 
به اهمیت تاریخی  روز  استقلال کشورش، ادای 
احترام ویژه به بنیانگذار ملت قائد اعظم )محمد 
علی جناح(، علامه اقبال و سایر رهبرانی  که جنبش 
مردم پاکستان را رهنمون بوده و در ایجاد یک کشور مستقل برای 
مسلمان فداکاری کردند، از جامعه پاکستانی خارج از کشور به 
مناسبت روز استقلال پاکستان،  خواست تا متعهدانه به کشور خود 

خدمت رسانی کنند.
به گزارش ایسنا،‌ وی تصریح کرد: پاکستان از زمان استقلال با 
چالش‌های بسیاری روبه رو بوده ولیکن به لطف خداوند متعال 
و با فداکاری و سخت کوشی مردمان آن، همواره توانسته بر این 
موانع فائق آمده و در مسیر خود به سوی کشوری مدرن و روبه 

توسعه گام بردارد.
این دیپلمات پاکستانی تاکید کرد که پاکستان و ایران دو ملت 
برادر و دوست هستند که روابط آنها ریشه عمیقی در قرابت های 
تاریخی، فرهنگی و مذهبی دارد. مسیر روابط پاکستان و ایران به 

دلیل تعهد رهبران دو کشور رو به توسعه است.
سفیر پاکستان از جامعه بین الملل خواست تا در راستای حل و  
فصل مسالمت آمیز مناقشه جامو و کشمیر اشغالی مطابق با 

قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل اقدام کند.

معاون اول رئیس جمهور:
رویکرد جدی دولت، حمایت از 

تولیدکنندگان کاغذ است 
      محمد مخبر، تامین کاغذ آموزش و پرورش و کتب 
درسی دانش آموزان را از مهم‌ترین اولویت های 
دولت عنوان کرد و گفت: دولت نسبت به تامین کاغذ 
مورد نیاز کتب درسی از محل تولید داخلی اهتمام 
جدی دارد و با همین رویکرد کارخانه های تولید کاغذ مورد 
حمایت قرار گرفته اند تا در سال جاری بتوان کاغذ مورد نیاز کتب 

درسی را صرفا از طریق تولید داخل تامین کرد.

به گزارش ایسنا، معاون اول رئیس جمهور همچنین با تاکید بر 
اینکه رویکرد جدی دولت حمایت از تولید کنندگان کاغذ است، 
بانک مرکزی و بانکهای عامل را مکلف کرد ارز و تسهیلات مصوب 
مورد نیاز کارخانه های تولید کاغذ را با اولویت در اختیار آنها قرار 

دهند تا روند تولید با مشکل مواجه نشود.

وی افزود: حمایت دولت در این زمینه جدی است اما کارخانجات 
تولید کاغذ هم باید طوری برنامه ریزی کنند که قیمت تمام شده 
کاهش پیدا کرده و قیمت تولید کاغذ داخلی قابل رقابت با کاغذ 

وارداتی باشد.

در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و آموزش و پرورش، 
برخی مسئولان دستگاه های ذیربط، مدیران عامل بانکهای ملی 
و تجارت و مدیران کارخانه های تولید کاغذ نیز حضور داشتند، 
وزارت ارشاد گزارشی از آخرین وضعیت مصوبات جلسه گذشته 

ارائه کرد.

 حکم متهمان پرونده تقلب 
و افشای سوالات کنکور صادر شد

      حکم پرونده موسوم به »باند مجرمین تقلب و افشای 
سوالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۱« است در دادگاه 

کیفری دو شهرستان پیرانشهر صادر شد.
به گزارش قوه قضاییه، این پرونده ۲۳ متهم دارد که 
اتهام آنها ایجاد باند و شبکه تقلب در آزمون سراسری، تحصیل 
مال نامشروع، کمک به داوطلب خارج از ضوابط برگزاری آزمون 
جهت پاسخ به سوالات، تلاش جهت دستیابی به سوالات و پاسخ 
سوالات آزمون سراسری از طریق تشکیل باند و تشکیل شبکه تقلب 
از طریق وسایل غیرمجاز مثل وسایل الکترونیکی و رادیویی در 

حین برگزاری آزمون سراسری بوده است.
 VIP اعضای این باند با استفاده از وسایل الکترونیک از قبیل
CARD و مینی هندزفری‌های مخصوص جهت نصب در گوش 
داوطلبان، از طریق گوینده مستقر در خارج از حوزه برگزاری آزمون 
با آموزش کددهی به دواطلبین و رمزنگاری سوالات و پاسخ‌ها 
سعی به تقلب رسانی به داوطلبین برای پاسخ گویی به سوالات 
را داشتند.متهمان این پرونده مبالغ سنگینی از داوطلبین بابت 
هزینه تجهیزات و دادن پاسخ‌های سوالات در آزمون سراسری 
دریافت کرده بودند.بر همین اساس و پس از بررسی‌های دقیق 
قضایی و برگزاری جلسات دادگاه، متهمین این پرونده به حبس 

تعزیری و پرداخت جزای نقدی محکوم شدند.
همچنین یکی از متهمان پرونده از عواید ناشی از فروش تجهیزات 
فنی تقلب اقدام به خرید یک دستگاه خودروی ۲۰۷ کرده بود که 

دادگاه این خودرو را هم به نفع دولت ضبط کرد.

سخنگوی کمیسیون امور کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی:

ممکن است استیضاح وزیر کشور 
منتفی شود

      »ولی‌الله بیاتی«،‌ سخنگوی کمیسیون امور کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسامی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به اعلام وزارت کشور مبنی بر تغییر 
معاون سیاسی بیان کرد: استیضاح وزیر کشور در 
کمیسیون امور داخلی با حضور نمایندگان متقاضی مورد بررسی 
قرار گرفت و به هیات رئیسه ارجاع شد. بنا بود طرح استیضاح در 
جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شود اما با 
توجه به تغییر معاون سیاسی وزیر کشور ممکن است این موضوع 
بر روند استیضاح تاثیر بگذارد و متقاضیان استیضاح از درخواست 

خود منصرف شوند.
وی در ادامه با بیان اینکه نمایندگان متقاضی استیضاح مسائل 
مختلفی را در محورهای استیضاح وزیر کشور ذکر کرده بودند، 
اظهار کرد: با توجه به تغییر معاون سیاسی وزیر کشور باید ببینیم 
آیا نظر متقاضیان استیضاح تغییر می‌کند یا خیر. اما ممکن است 

این تغییر تاثیر مثبتی بگذارد و استیضاح منتفی شود.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

گزارش ویژهبهارستان

گزارش جمله از وضعیت افسردگی در ایران و 
دست‌کم گرفتن این آسیب جدی در حوزه اجتماعی؛

درمان را جایگزین کتمان کنیم

افسردگی یکی از اصلی‌ترین چالش‌های روانی انسان مدرن است که در بسیاری از 
موارد به مشکلات روان تنی هم دامن می‌زند. اگرچه در نگاهی نوستالوژیک ایرانیان 
ملتی شاد و امیدوار به زندگی انگاشته می‌شوند اما حقیقت تلخ این روزهای ایران، 

حکایت از ماجرای دیگری دارد.
شیوع افسردگی به خصوص در یک دهه اخیر حاصل جمع تعدد بحرانها در زندگی 
روزمره انسان ایرانی است که فرصت یک خواب راحت، خیال پردازی و فانتزی زندگی را 
از او سلب کرده. مشکلات اقتصادی آنچنان زیاد شده که بر تمامی شئون زیست ایرانی‌ها 
سایه افکنده و به انواع مصائب دیگر نظیر  طلاق، آزار خانگی، عقده های اجتماعی، 
اختلاف طبقاتی، اعتیاد و از همه بیشتر افسردگی دامن زده است. آنچه کتمان ناپذیر 

می‌نماید این است که ایرانیان دیگر آن مردم شاد و امیدوار نیستند. 
سه سال قبل روزنامه همشهری در گزارشی اعلام کرد که افسردگی در ایران با نرخ 
۱۲.۵ درصد سالانه، به صورت تصاعد هندسی در حال افزایش است. در آن زمان کرونا 
را دلیل اصلی این اتفاق می‌دانستند و ریشه اش را در تنهایی ناشی از این پاندمی 

جستجو می‌کردند. 
اگرچه بر اساس آمارهای جهانی، ایران جزو ده کشور اول افسردگی در جهان نیست، 
اما در زمره کشورهایی است که با سرعت بالایی افسردگی جمعی را تجربه می‌کند. 
همچنین نباید جمعیت ایران را قیاس با کشورهایی نظیر امریکا، برزیل و روسیه کرد. 
در میان ده کشور اول آب و هوا و جنگ هم بسیار تاثیر گذار بوده، درحالی‌که ایران نه 
در جنگ نظامی است و نه از آب و هوایی نظیر فنلاند برخوردار است که مستعد ایجاد 

افسردگی است. 
به همین خاطر درست نیست اگر نام ایران در میان ده کشور افسرده جهان نیست، 
این موضوع را دست‌کم گرفت. از جمله این جدی نگرفتن ها را می‌توان در اظهارات 
آقای وحیدی وزیر کشور دید. وی در ۲۲ مرداد سال گذشته طی سخنانی در همایش روز 
ملی تشکل‌ها و مشارکت‌های اجتماعی گفت: »یکی از القائات این است که می‌گویند 
جامعه ما دچار افسردگی است که این حرف غلط و بی‌ربطی است«. این ادعای وزیر 
کشور در تضاد با پژوهش‌های رسمی و اظهارات کارشناسان و حتی مغایر با برخی 

آمارهای دولتی است. 
مشکلی دیگر این است که در مدتهاست ، آمارها یا ناقص و بدون جزئیات لازم منتشر 
می‌شوند یا با تاخیر فراوان، به همین خاطر نمی‌توان پایشی مداوم و مستند را در پیش 
گرفت. مثلا در حوزه افسردگی از سال ۹۴ تا به امروز هنوز آماری مستند از وضعیت 

افسردگی در ایران منتشر نشده است. 
بنا به اظهارات دکتر حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری ایران براساس 
آماری که سال ۱۳۹۴، وزارت بهداشت اعام کرد، بین ۲۳ تا ۲۵ درصد افسردگی 
در کشور وجود داشت و  این موضوع به صراحت اعلام شد و حتی در تهران این 
رقم به ۳۰.۴ رسیده بود. با این حساب و پس از بحران کرونا، حوادث پاییز گذشته و 
بحران‌های اقتصادی، عقل سلیم می‌گوید که امروز بی‌شک این آمار از سال ۹۴ به 
مراتب بیشتر است. فراموش نکنیم که سال ۹۴ امیدواری ها به واسطه برجام افزایش 
 یافته و شاهد بهبود شاخص های اقتصادی و اجتماعی بودیم که تاثیر مستقیمی 

بر میزان افسردگی دارد. 
خطر دیگر رواج افسردگی در سنین پایین است. مثلا »محمدرضا خدایی اردکانی« 
دبیر علمی سی و نهمین کنگره انجمن روان‌پزشکان ایران سال گذشته در این 
کنگره با اشاره به آموزش های مجازی، مشکلات اجتماعی و اقتصادی وارده شده 
از دوران کرونا و پس از آن و سایر استرس‌های اجتماعی، که سامت روان دانش 
آموزان را نیز تحت‌الشعاع قرار داده است، بیان داشت:»امروزه امید، شادی، 
احساس رضایت‌مندی و نگاه به آینده کم‌رنگ‌تر شده است و متاسفانه افزایش 
 افسردگی، اضطراب را در سنین مختلف به‌خصوص سنین دانش‌آموزی بیشتر

 شاهد هستیم.« 
علاوه بر این سال ۹۹ آموزش و پرورش اعلام کرد »خشونت« و »خودکشی« در ردیف 
سه خطر اول تهدیدکننده دانش‌آموزان هستند. داده‌های »سامانه پایش و آسیب‌های 
اجتماعی دانش‌آموزان« در شش سال گذشته )٨٧ تا ۹۹( نشان‌دهنده رشد حدود 
۱۰ برابری میزان خطرپذیری دانش‌آموزان است. براساس این گزارش، طی سه سال 
گذشته »خشونت« رتبه اول را بین خطرپذیری دانش‌آموزان داشته و »خودکشی« 
 نیز همواره یکی از سه خطر اول تهدیدکننده دانش‌آموزان در زمینه رفتارهای 

پرخطر بوده است. 
مروری بر همین گزارش‌ها کافی است که به جای دست کم گرفتن شدت و اثرات 

افسردگی در ایران، واقعیت موجود را بپذیریم و درمان را جایگزین کتمان کنیم. 

اخبار

از ایران‌ناسیونال چه خبر ؟

امروز در تقویم: عمليات عاشورای 2 در چنگوله در جنوب مهران توسط سپاه )1364 ش( l ارتحال علامه "ميرزامحمد حسين نايينی" استاد گرانقدر حوزه علميه نجف اشرف )1315ش( l حمله هواپيماهای عراق به جزيره نفتی خارک در جريان جنگ تحميلی )1364 ش(

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

نیروگاه‌های برق، حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی 
در مصرف انرژی دارد
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محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در دومین کنفرانس 
بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران که در مرکز 
همایش‌های پژوهشگاه صنعت نفت برگزار شد، طی سخنانی با اشاره 
به بررسی برنامه هفتم توسعه در مجلس شورای اسلامی گفت: در حال 
تنظیم برنامه هفتم هستیم؛ برنامه‌ای که الزام و اجباری برای ماست و ما 
ناگزیر هستیم یک برنامه تحولی داشته باشیم و پیشران و آغازی که برای این 

تحول متمرکز باشیم، موضوع انرژی در کشور است.
وی با تاکید بر اینکه در تصمیم گیری درباره موضوع انرژی نیابد در کشور 
تردید کنیم، گفت: طی بیش از دو سال و نیم است که در مجلس هستم، 
هفته‌ای نبوده که بر من و دوستان کمیسیون انرژی مجلس بگذرد که بر این 

دغدغه غافل باشیم.
رییس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه »دوران جوانی ما همزمان با 
جنگ بوده و رشادت‌های کارمندان و متخصصان شرکت نفت را با چشمان 
خودمان دیدیم«، عنوان کرد: صنعت نفت ما مجاهدانه بیش از هزار شهید 
تقدیم کرده است که در راس آنها شهید تندگویان قرار دارد. مطمئنم اگر ما 
مدیران درست نگاه و توجه کنیم، جوانان و کارمندان امروز در شرکت نفت 
هم همان حماسه‌ای را که در دوران دفاع مقدس خلق کردند و این رگ 
حیاتی را حفظ کردند، امروز نیز در دوران تحریم  و تحول اقتصادی کشور که 

باید از این صنعت انفاق بیفتد، تکرار خواهند کرد.
قالیباف ادامه داد: این موضوع یک شرط دارد و آن این است که به مشکلات 
مدیریت و حکمرانی انرژی توجه کنیم. حکمرانی از دو عنصر تشخیص 
علمی و تصمیم سیاسی تشکیل می‌شود؛ اگر درباره تصمیمات سیاسی 
خود از جمله حکمرانی در آب و انرژی بازنگری نکنیم، همیشه یک پایه 
این دو عنصر می‌لنگد؛ چراکه یا ما به دلایلی حوزه تخصصی و علمی را 
ندیدیم یا اینکه در جاهایی با وجود توجه به تخصص علمی، توجهی به 
موضوعات سیاسی نداشته‌ایم.وی با تاکید بر اینکه در حکمرانی ترکیب 
موضوعات سیاسی و تشخیص علمی یک راهبرد را مدیریت می‌کند و پیش 
می‌برد، گفت: اگر توجه داشته باشیم که با این نگاه تصمیم گیری کنیم و در 
این مسیر نوع مدیریت ما از جنس مدیریت مکانیکی و داینامیکی نباشد 
بلکه از جنس سایبرنتیکی باشد کار ما باید چهار ویژگی کنترل پذیری، خود 
تنظیم‌گری، حرکت معطوف به هدف و بازگشت پذیر بودن را دارا باشد؛ 
اینها لازمه یک مدیریت دقیق سایبرنتیکی برای یک موضوع تحولی در هر 
شیوه حکمرانی است. امروز با ناترازی‌هایی در بودجه، انرژی و آب مواجهیم 
که برای حل آنها و حکمرانی‌های درست در این عرصه نیازمند مدیریت 

دقیق سایبرنتیکی هستیم.
رییس مجلس شورای اسامی با تاکید بر اینکه امروز ظرفیت و ثروت 
عظیمی در بخش نفت و گاز وجود دارد، اظهار کرد: امروز در زمینه ظرفیت 
های نفت و کار در رتبه اول هستیم اما امروز نقطه قوت ما تبدیل به نقطه 
ضعف ما شده است. امروز جامعه بشری در شرایطی هستیم که هر 
پدیده‌ای که پیش روی ماست همه فرصت هستند اما این فرصت‌ها به دو 
دسته با ریسک و بدون ریسک تقسیم می‌شوند و اتفاقاً نیز همیشه تحول 
و جهش برای جهش‌های بزرگ از فرصت‌های با جهش، آغاز می‌شود و 

امروز انرژی در کشور ما یک فرصت با ریسک است.
وی با تاکید بر اینکه امروز می‌توانیم ۶۵ درصد انرژی تولیدی کشور را صرفه 
جویی کنیم، گفت: در زمان آغاز بررسی برنامه هفتم توسعه، جلسه‌ای با 
تعدادی از وزرای دولت و کمیسیون انرژی داشتیم و جمع بندی ما این بود 
که رشد تولید ما در حوزه انرژی حدود ۱.۲ تا۱.۵ است اما رشد مصرف مان 
نزدیک ۵ درصد است؛ همین الان این ناترازی با سرعت ما را رو به بحران 

می‌برد و ما نتوانسته ایم آن را متوقف کنیم.
قالیباف با بیان اینکه »ما هیچ تحولی را نمی‌توانیم انجام دهیم مگر اینکه 
این تحول دارای سه پایه هوشمندسازی، شفاف سازی و مردمی سازی 
باشد«، عنوان کرد: نقطه تحولی این است که مردم پای کار بیاید؛ در این 
حوزه نیز نباید مردم را فقط بخش خانگی ببینیم بلکه بخش خصوصی 
فعال در حوزه بهینه سازی، سرمایه داران و عنصر جوان خلاقی که ما آن را 
مستضعف کردیم هم مردم هستند. باید بفهمیم که این مردم هستند که 

می‌توانند تحولی را رقم بزنند و باید روش‌هایی را پیگیری کنیم که مردم برای 
انجام کاری انگیزه داشته باشند.

وی تصریح کرد: اگر به صرفه‌جویی ۳.۵ میلیون بشکه در روز باور داریم، باید 
مردم در اولویت انتفاع حاصل از آن قرار داشته باشند و اول آنها از این منابع 
بهره‌مند شوند و در مرحله بعدی درصدی از این منابع در اختیار دولت 
قرار بگیرد. باید شرایطی ایجاد شود که مردم به دنبال وسایل تکنولوژی 
و بهینه‌ای که وجود دارد بدوند و قدرت خرید آنها را هم پیدا کنند؛ هر کار 
دیگری انجام دهیم، آب در هاون کوبیدن است. امروز نیازمند تصمیماتی 
شجاعانه، عقلانی و خردمندانه هستیم که سخت و در جاهایی تلخ هستند؛ 
ما باید مسئولیت آنها را بپذیریم تا از فرصت با ریسک موجود استفاده کنیم.
رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنرانی خود تاکید کرد: 
در زمینه هوشمند سازی باید بازار انرژی را مدیریت کنیم و پلتفرم‌های ایجاد 
کنیم اما الان در بخش خصوصی ظرفیت‌های خوبی در حوزه پلتفرم‌ها 
وجود دارد. الان روش‌هایی وجود دارد تا برای کنتور هوشمند گاز راه‌های 
میانبر را طی کنیم. اگر مردم انگیزه داشته باشند و از صرفه جویی که انجام 
می‌دهند انتفاع داشته باشند، در این زمینه همراهی و همکاری‌های خوبی 

خواهند داشت.
قالیباف با بیان اینکه »امروز مهمترین موضوع در حوزه انرژی نوع رویکرد 
و نگاه ما به بهینه سازی انرژی است«، اظهار کرد: امروز نیروگاه‌های برق، 
حمل و نقل و صنعت سهم بزرگی در مصرف انرژی دارد که همه باید برای 
صرفه جویی انگیزه پیدا کنند. امروز میخواهیم بهینه سازی انرژی را دولتی 

انجام دهیم که نمی‌شود.
قالیباف با بیان اینکه »مجلس و دولت برای بهینه سازی انرژی و صرفه‌جویی 
روزانه ۳.۵ میلیون بشکه‌ای نفت تسهیل گر مردم هستند« عنوان کرد: 
ان‌شاءالله در خدمت دولت محترم برای برداشتن این گام اساسی و مهم و 

تحول  عظیم در برنامه هفتم پیش می‌رویم.

میانه‌های دهه هفتاد شمسی در یکی از 
شهرهای خراسان بزرگ-قبل از تقسیم به 
سه استان-، معلمی می‌کردم و ابلاغ آموزش 
و پرورش شهرستان، مرا به هنرستانی رساند 

با نام »محمودیه خیامی«.
ایدئولوژیک  جغرافیای  در  که  من  برای 
جمهوری اسامی بزرگ و از دانشگاه تربیت 
معلم دانش‌آموخته شده بودم و مهم‌تر از 
آن، در نگاه من نام مراکز فرهنگی، مدارس 
و  فان«  »شهید  باید  غالباً  دانشگاه‌ها  و 
 »آیت الله بهمان« بود، نام مدرسه کمی 

عجیب می‌نُمود.
از سر کنجکاوی این موضوع را با مدیر مدرسه 
که دوستی محترم بود در میان گذاشتم 
که چه نام نامأنوس و نچسبی دارد این 
مدرسه شما ! خندید و گفت متولد چه سالی 
هستی؟ گفتم 52 . گفت حق داری برادران 
علامت  احتمالًا  اما  نشناسی.  را  خیامی 
»ایران‌ناسیونال« را دیدی و برایم توضیح 
داد که برادران خیامی که تولیدکنندگان و 
کارآفرینان بزرگ خودرو در ایران بودند، پس 
از انقاب کارخانه و سرمایه‌شان مصادره 
شد و امرو خودشان خارج از کشور هستند 
اما عشقی که به خراسان دارند موجب شد 
اقدام به مدرسه‌سازی در خراسان کردند 
و تنها شرط‌شان این است که نام مدرسه 

»محمودیه خیامی« به نام مالک اصلی 
»محمود خیامی« باشد و وزارت آموزش 
و پرورش هم موافقت کرده و این مدرسه 
یکی از چندین مدرسه با عنوان »محمودیه 
خیامی« ساخته شده توسط  برادران خیامی 

در خراسان است.
روزنامه کیهان در شماره اخیر خود متنی 
به قلم حسین شریعتمداری نوشت که از 
دولت خواست سکوهایی چون »دیجی‌کالا«، 
»ازکی«، »اسنپ« و دیگر سکوهایی که به 
باور حسین شریعتمداری فعالیت آنان 
مخل فعالیت دولت است، مصادره و به 

افراد متعهد واگذار کند، ناخودآگاه مرا به یاد 
»برادران خیامی« و خدمتی که به صنعت و 
تولید کشور کردند و مصادره کارخانه »ایران 

ناسیونال«، انداخت.
برادران خیامی کارآفرینان بزرگی که هر خطا 
و اشتباهی داشتند، بهتر بود خودشان حبس 
و مجازات می‌شدند اما نباید کارخانه‌شان 
مدیریت  به  ناآشنا  افراد  به  و  مصادره 
واگذار می‌شد چون  به این شکل کارگران 
و خانواده‌های‌شان و حتی جامعه جوانان 
چند نسل بعد مجازات شدند به این دلیل 
که فرصت‌های اشتغال و کارآفرینی را از 

بین بردیم ضمن این‌که با تبدیل تولیدات 
صنعتی نامدار آن روز به خودروهای بدنام 
این  از  سیاهی  سابقه  امروز  بی‌کیفیت  و 
مصادره‌ها در ذهن افکار عمومی برجای 

گذاشته شد.   
شریعتمداری«  »حسین  دنیای  در  گویا 
ساعت 7 صبح 23 بهمن سال 57 است و 
وی به دولت توصیه می‌کند سکوهایی که 
به تصور وی »دولت موازی« هستند را باید 
مصادره و به افرادی به تعبیر وی متعهد و پا 

به رکاب واگذار کند. 
 آیا این توقع زیادی است که کسی که چنین 
باید شرایط اجتماعی  توصیه‌ای می‌کند 
و اقتصادی کشور را ببیند و متوجه تفاوت 
فضای سیاسی امروز با سال 57 باشد ؟ 
افزون‌بر‌آن آیا نباید به نتیجه تجربه‌ای که 
درخصوص مصادره و واگذاری شرکت‌های 
بسیاری در جامعه و اقتصاد  کشور بر جای 
ماند، نیم‌نگاهی بیندازد و صادقانه به مردم 
بگوید در کجای کار اشتباه کرد که تقریباً هیچ 
کدام از آن مجموعه‌های بزرگ نتوانستند در 

منطقه نامدار باشند ؟ 
»آزمایش«،  شرکت‌های  سر  بر  چه 
»ارج«، »کفش باّ«، »پارس الکتریک« و 
تولیدی‌های بزرگ دیگر آمد ؟ کارگران این 
 مجموعه‌های نامدار کجا رفتند و چه بر سر 

خانواده‌های‌شان آمد ؟ 
آیا آن روز این شرکت‌ها مصادره و به افراد 
متعهد و پا به رکاب سپرده نشدند ؟ چرا امروز 

این نام‌ها در بازار محصولات داخلی حضور 
ندارند و اگر برخی محصولات »ایران‌خودرو« 
در بازار هستند در شمار بدنام‌ترین‌ها قرار 
دارند که مردم در سایه اقتصاد بسته و از سر 
ناچاری اقدام به خرید این محصولات چون 

»پراید« می‌کنند !
چه تضمینی وجود دارد این سکوها اگر 
مصادره و به افراد متعهد و پا به رکاب، 
واگذار شدند، پس از چند سال به سرنوشت 
شرکت‌های یادشده دچار نشوند و کارگران 
تخته‌قاپو  نیز  آنلاین  مجموعه‌های  این 
 نشوند و سرمایه‌های انسانی بیشتری کشور 

را ترک نکنند ؟ 
»حسین  به  خطاب  پایانی  نکته 
شریعتمداری« و برخی همفکران وی این 
است که اساساً برهم زدن نظم جدید، کار 
آسانی است که افراد بسیاری توان انجام آن 
را دارند، نکته مهم »ایجاد نظم جایگزین« 
است. خراب کردن آسان است و ساختن 
دشوار و ما پیشنهاد می‌کنیم نیروهای متعهد 
و پا به رکاب که مورد نظر وی هستند اگر 
توان اداره  چنین سکوها و شرکت‌هایی را 
دارند، حتماً توان ایجاد شرکت‌های مشابه 
را دارند اما اگر تا امروز چنین نکردند و در 
انتظارند که دولت مورد نظر آنان، برخی 
شرکت‌ها را مصادره کند و مدیریتش را به 
این افراد واگذار کند، تردیدی نداریم که آینده 
 این سکوها، به عاقبت ارج و آزمایش دچار 

خواهد شد.

جمله 
سرویس سیاسی

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست با 
اهالی رسانه در پاسخ به سوالی در ارتباط با 
اخبار منتشر شده در رسانه‌ها در مورد دیوار 
مرزی کشیده شده بین ایران و افغانستان 
و برخی مسائل حاشیه‌ای که این روزها در 
رسانه‌ها مطرح می‌شود، گفت: اطلاعات بروز 
شده‌ای در این خصوص ندارم و گمانه‌زنی‌های 
رسانه‌ای را نیز نمی‌توانم تایید کنم.به گزارش 
ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران همچنین در پاسخ به سوال 

خبرنگاری مبنی بر این‌که گفته می‌شود 
براساس این دیوار مرزی بخشی از زمین‌های 
کشاورزی ایران به طالبان و افغانستان داده شده 
است و آیا اقدامی برای بازپس‌گیری آنها انجام 
خواهد شد؟ تصریح کرد: زمینی داده نشده که 
بخواهیم پس بگیریم. جمهوری اسلامی ایران 
حاکمیت کامل خود را بر مرزهای تعریف شده‌ 
اعمال کرده و می‌کند.کنعانی درباره اعزام 
هیأتی از ایران به افغانستان برای بازدید از سد 
کجکی  و اخبار منتشر شده در این زمینه گفت: 

و  ایران  بین   ۱۳۵۱ معاهده  چارچوب  در 
افغانستان و با توجه به پیگیری‌های مکرری که 
دولت ایران و دستگاه دیپلماسی برای استیفای 
حقآبه ایران داشت و از طرف مقابل اظهارات 
طرف افغانستانی مبنی بر اینکه کمبود 
بارندگی باعث عدم امکان تحویل  حقآبه شده 
و در صورت رهاسازی آب به دلیل بعد مسافت 
این آب احتمالا به مرزهای ایران نخواهد 
رسید، طرف ایرانی درخواست بازدید از سد و 
تأسیسات سد و مرکز رصد و ایستگاه آب سنجی 

را داشت. در این مرحله درخواست بازدید 
طرف ایرانی از ایستگاه آب سنجی موسوم 
به» دهراود «مورد موافقت دولت سرپرستی 
افغانستان قرار گرفت و هیأتی فنی متشکل 
از کارشناسان فنی وزارت نیرو و تعدادی از 
و  استان سیستان  از  و مسئولان  معتمدان 
بلوچستان با هماهنگی مقامات افغانستان 
به این کشور سفر کردند و هیأت راهی استان 
نیمروز شد تا  هم با وضعیت منطقه آشنا 
شوند و هم به اتفاق مسئولان افغانستان و 

متخصصان افغانستان از ایستگاه آب سنجی 
بازدید کنند که این اتفاق رخ داد و هیأت سفر و 

بازدید مورد اشاره را انجام داد.
وی ادامه داد: چند روز  پیش این هیأت به 
کشور بازگشت و گزارش‌های این هیأت در 
جلسات تخصصی و کارشناسی در حال ارائه 
و تبادل نظر است و مقامات ذی‌ربط کشور در 
جریان گزارش بازدید این هیأت قرار خواهند 
 گرفت و به جمع بندی اولیه در این مرحله 

خواهند رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

به افغانستان زمینی نداده‌ایم که بخواهیم پس بگیریم

JOMLEH

رییس مجلس شورای اسلامی: 
امروز جامعه بشری در شرایطی 

هستیم که هر پدیده‌ای که 
پیش روی ماست همه فرصت 

هستند اما این فرصت‌ها به دو 
دسته با ریسک و بدون ریسک 

تقسیم می‌شوند و اتفاقاً نیز 
همیشه تحول و جهش برای 

جهش‌های بزرگ از فرصت‌های 
با جهش، آغاز می‌شود و امروز 
انرژی در کشور ما یک فرصت 

با ریسک است

جمله 
JOMLEHسرویس سیاسی



اقتصادی

 کنفرانس بین‌المللی
Iran Grain 2023 با حمایت 

بانک سامان برگزار می‌شود

وزیر صمت: 

سیاست ما حمایت از 
صنایع کوچک است

صفحه 04

صفحه  04

صنایع

0404

مدیرعامل بانک ایران زمین:

آینده اقتصاد کشور در دستان 
جوانان ایران زمین است

در 4 ماهه ابتدایی سال جاری رقم خورد؛

رشد 25 درصدی منابع 
بانکداری شرکتی بانک 

صادرات ایران

اخبار /

صفحه 04

 نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش قیمت بنزین
 و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین

وزیراقتصاد در نشست با اعضای نظام صنفی رایانه‌ای تاکید کرد:

 رعایت عدالت در دریافت مالیات
 از فعالان اقتصادی

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی اعلام کرد: صنایع معدنی امسال 1370 مگاوات برق وارد شبکه سراسری می 
کنند. به گزارش  روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی تا پایان امسال، حدود 1370 مگاوات ظرفیت 
نیروگاهی توسط شرکت‌های بخش معدن و صنایع معدنی با راهبری ایمیدرو به شبکه سراسری متصل می‌شود. طی تفاهم 
نامه انجام شده میان وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت نیرو و ایمیدرو در تاریخ 19 مهر 1400، تاکنون موافقت اصولی15 
هزار و 400 مگاوات نیروگاه توسط شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی دریافت شده است. از این میزان، در سال 1401 
حدود 666 مگاوات )با سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات از لیست اولیه تفاهم نامه یک نیروگاه 
فولادی از لیست الحاقی تفاهم نامه( و در 8 مرداد امسال، یک نیروگاه ۲۵ مگاواتی فولاد به شبکه سراسری پیوست. همچنین، ۲ 
واحد گازی کلاسF یک شرکت فولادی  )مجموع ظرفیت ۶۱۴ مگاوات( در تابستان سال ۱۴۰۲ به بهره برداری می‌رسد. ۲ واحد 
گازی نیروگاه  یک شرکت صنعتی و معدنی )مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات( نیز در پاییز سال ۱۴۰۲ به شبکه سراسری متصل 

می شود. افزون بر این، ۲ واحد گازی یک نیروگاه آلومینیوم  )مجموع ظرفیت ۳۶۶ مگاوات( تا پایان امسال راه اندازی می‌شود.

 صنایع معدنی 
1370 مگاوات برق وارد 
شبکه سراسری می‌کنند

اعلام آمادگی 
صنعت بیمه برای 
سرمایه گذاریهای 
ایرانیان خارج از 

كشور
»تامین  و  اقتصادی«  »تامین     
مولفه  دو  حقوقی«  و  قضایی 
اصلی برای جذب سرمایه گذاری های 
کشور  بیمه  صنعت  و  است  خارجی 
آمادگی لازم را برای فراهم آوری شرایط 

لازم برای تامین اقتصادی دارد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل بیمه مرکزی ، رییس کل بیمه 
مرکزی با بیان این مطلب در جلسه 
مشترک با مدیر کل شورای عالی ایرانیان 
خارج از کشور وزارت امور خارجه گفت: 
دغدغه صنعت بیمه معرفی خدمات 
بیمه به سایر بخش ها و متعاقب آن بهره 
گیری از امکانات و ظرفیت های بخش 

های مختلف برای توسعه بیمه است.
مهندس مجید بهزاد پور در این جلسه 
که با حضور دبیرکل سندیکای بیمه گران 
ایران ، مدیران عامل شرکت های بیمه 
پارسیان، البرز، معلم و میهن برگزار می 
شد ،افزود:  تقویت ارتباطات و تعاملات با 
دیگر کشورها از نظر کمی و حجم سرمایه 
گذاری ها یکی از مهم ترین محورهای 
مورد نظر برای توسعه همکاری های 
بیمه مرکزی با دنیا است که با رویکردهاو 
سیاست های دولت سیزدهم سرعت 

بیشتری گرفته است.
وی از انعقاد توافق نامه همکاری مشترک 
بیمه ای با 11کشور مختلف به عنوان یکی 
از موفقیت های صنعت بیمه در چند 
وقت اخیر نام برد و اضافه کرد: با توجه 
به این موضوع که یکی از وظایف اصلی 
صنعت بیمه پوشش ریسک های سرمایه 
گذاری است ، این صنعت آماده است 
تا در پروژه های داخلی و خارجی که با 
سرمایه ایرانیان خارج از کشور اجرا می 

شود سهیم باشد.
رئیس کل بیمه مرکزی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان این نکته که نهاد بیمه 
یک نهاد بین المللی است گفت : ماهیت 
که برقراری  ایجاب می کند  بیمه ای 
ارتباط با نهادهای بیمه ای دنیا با تحمیل 
کمترین هزینه به دولت و در کوتاه ترین 
زمان ممکن انجام شود و با این ویژگی 
امکان استفاده از فرصت ایرانیان خارج 

از کشور در حوزه بیمه بسیار آسان است.
بهزاد پور در خاتمه سخنان خود پیشنهاد 
کرد که برای اجرای بهتر برنامه های 
بیمه  از  متشکل  کارگروهی   ، مرتبط 
مرکزی، سندیکای بیمه گران و وزارت امور 
خارجه برای همکاری با دبیرخانه شورای 
عالی امور ایرانیان خارج ازکشور در زمینه 

امور بیمه ای، تشکیل شود.

 
 سخنگوی کمیسیون انرژی 

مجلس عنوان کرد:
فرصت ۱۰۰ میلیارد 
دلاری بهینه‌سازی 

انرژی در ایران
انرژی  کمیسیون  سخنگوی       
مجلس شورای اسلامی گفت: 
فرصت  دلار  میلیارد   ۱۰۰ از  بیش 
صرفه‌جویی در حوزه مصرف انرژی در 
کشور وجود دارد که معادل ارزش فروش 
روزانه ۳.۵ میلیون بشکه نفت‌خام در 

طول یک سال است.
به روابط عمومی وزارت نفت، مالک 
شریعتی‌نیاسر آیین گشایش کنفرانس و 
نمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف 
و بهره‌وری انرژی ایران، با اشاره به اینکه 
کشور  در  انرژی  مصرف  شدت  وضع 
ابتدای  از  مطلوب نیست، اظهار کرد: 
انتهای برنامه ششم  تا  برنامه پنجم 
توسعه باید شاخص شدت مصرف انرژی 
۵۰ درصد کاهش می‌یافت، اما در عمل 

این اتفاق نیفتاد.
دلار  میلیارد   ۱۰۰ از  بیش  افزود:  وی 
مصرف  حوزه  در  صرفه‌جویی  فرصت 
انرژی در کشور وجود دارد که معادل 
ارزش فروش روزانه ۳.۵ میلیون بشکه 
نفت‌خام در طول یک سال است و اگر 
تنها ۲۵ درصد آن را بهینه‌سازی کنیم، 

گام مهمی برداشته‌ایم.
با  انرژی مجلس  سخنگوی کمیسیون 
تأکید بر اینکه ۱.۷ درصد سهم ظرفیت 
ذخیره‌سازی گاز در ایران است، گفت: این 
میزان یک‌ششم میانگین جهانی است. 
سالانه ۱۸ میلیارد مترمکعب گاز در ایران 
در مشعل‌ها سوزانده می‌شود که معادل 
۵ میلیارد دلار هدررفت انرژی است و این 
در حالی است که صادرات گاز کشور حدود 

۱۷ میلیارد دلار است.
شریعتی‌نیاسر با اشاره به اینکه متوسط 
بهره‌وری نیروگاه‌ها ۳۹ درصد است، ادامه 
داد: در ۱۶ نیروگاه گازی کشور بهره‌وری 
کمتر از ۲۵ درصد است و در ۷ نیروگاه 
سیکل ترکیبی بهره‌وری ۴۰ درصد برآورد 

می‌شود.
وی تأکید کرد: در منطقه به‌دلیل شرایط 
جغرافیایی و سیاسی می‌توانیم به‌عنوان 
یک هاب انرژی حاضر باشیم، اما اگر 
بهینه‌سازی انجام نشود، این فرصت از 

دست خواهد رفت. 
مجلس  انرژی  کمیسیون  سخنگوی 
افزود: آسیب‌شناسی در تدوین برنامه 
هفتم توسعه در زمینه بهینه‌سازی انرژی 
انجام شده است که شامل پیش‌بینی 
نشدن منابع مالی کافی و مناسب برای 
بهینه‌سازی، جذاب نبودن سرمایه‌گذاری 
کامل  نبودن  هوشمند  بهینه‌سازی،  در 
شبکه انتقال و توزیع حامل‌های انرژی، 
نبود متولی واحد متمرکز برای بهینه‌سازی 
مصرف انرژی، فاصله قیمتی بسیار زیاد 
عرضه فرآورده‌ها با قیمت تمام‌شده و 
صادراتی، منتفع نبودن آنی مردم در 
صرفه‌جویی  و  بهینه‌سازی  پروژه‌های 
انرژی و سهم ۶۵ درصدی بخش‌های 
حاکمیتی و عمومی در مصارف غیربهینه 

انرژی می‌شود.
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وزیر اقتصاد گفت: بنا نداریم از فعالان اقتصادی که با 
مشقت و زحمت و با وجود دست اندازهای غیرطبیعی 
و شرایط تحریم و فشارهای دستگاه‌های اجرایی کشور 
در حال فعالیت هستند ریالی به ناحق مالیات دریافت 
کنیم. به گزارش روابط عمومی وزارت اقتصاد، سید 
احسان خاندوزی در نشست اعضای نظام صنفی 
رایانه‌ای استان تهران که در وزارت اقتصاد برگزار شد، 
ضمن تاکید بر آمادگی وزارت اقتصاد برای همکاری 
با سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و بیش از ۶ هزار 
شرکت عضو آن سازمان در زمینه تدوین و اجرای ضوابط 
مالیاتی اظهار داشت: این همکاری‌ها می‌تواند هم در 

حوزه مالیاتی و هم در حوزه گمرکی باشد.
وی افزود: به عنوان مثال در زمینه استعلام قیمت‌های 
گمرکی می‌توان از خود سازمان نظام صنفی رایانه‌ای 
کشور کمک گرفت اما سازمان هم باید مسئولیت این 
مورد را بپذیرد که اگر در آینده یک نهاد نظارتی خدشه‌ای 
بر ارقام و اعداد ارایه شده وارد کند، در این زمینه پاسخگو 

باشد.
خاندوزی در ادامه گفت: درخصوص مالیات نیز به 

همین ترتیب می‌توان عمل کرد و من از سازمان مالیاتی 
خواهم خواست که در هفته آینده جلسه مشترکی برگزار 
کنند تا فهرست و موضوعات دیگری که باید در کارگروه 
مشترک سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و سازمان 
امور مالیاتی نهایی شود در آن جلسه مورد بررسی قرار 

گیرد.
وزیر اقتصاد در خصوص انتقاد یکی از اعضای حاضر 
در این نشست در خصوص ضرایب بالای مالیاتی این 
صنعت نیز گفت: این موضوع هم از مواردی است که 
به عنوان یک محور باید مورد بررسی و تبادل نظر بین 
سازمان نظام صنفی رایانه‌ای و سازمان امور مالیاتی 
کشور قرار گیرد و حتما به نفع سازمان امور مالیاتی خواهد 
بود که به جای مواجهه با چند هزار مودی خرد با انواع 
تکثرهای مختلف، با همه آنها ذیل یک نمایندگی واحد 
که همین سازمان نظام صنفی یارانه‌ای است، تعامل 
کند. خاندوزی افزود: در طول سال‌های گذشته بسیار 
تلاش شده است که از تشخیص مالیاتی علی الراس 
فاصله گرفته شود و هنوز ممیز محوری در پرونده‌های 
مالیاتی رخ می‌دهد، اما رویکرد وزارت امور اقتصادی و 

دارایی این است که این موارد را به کمترین حد ممکن 
برسانیم و جز در مواردی که گریزی نیست و امکان 
نظارت و تشخیص از طریق سامانه وجود ندارد در بقیه 
موارد تاکید داریم که حتما تشخیص‌های علی الراس و 

ممیز محوری را در نظام مالیاتی حداقل کنیم.
وزیر اقتصاد در ادامه تصریح کرد: بنا نداریم از فعالان 
اقتصادی که در این کشور با هزار مشقت و زحمت و با 
وجود دست اندازهای غیر طبیعی و شرایط تحریم و 
فشارهای دستگاههای اجرایی کشور در حال فعالیت 

هستند ریالی به ناحق مالیات دریافت کنیم.
وی در ادامه سخنان خود با تاکید بر آمادگی کامل وزارت 
اقتصاد و بازرسی این وزارتخانه برای برخورد با هر گونه 
فساد در حوزه‌های مالیاتی، گفت: خوشبختانه بخش 
بزرگی از نظام مالیاتی و بدنه کارشناسی این سازمان از 
سامت، تخصص و دانش خوبی برخوردار است اما 
چنانچه گزارش‌هایی در خصوص تخلفات در این بخش 
دریافت کنیم قطعا به طور ویژه از سازمان امور مالیاتی 
کشور خواهم خواست که با چنین مواردی برخورد جدی 

کند.

بورس

محسن علیزاده، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
و عضو ناظر شورای عالی بورس به تازگی گفته 
است که با تصمیم غلط دولت درباره نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها در این مدت کوتاه حدود ١۵٠ هزار 
میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج شد این 
درحالی است که مابه التفاوت نرخ ۵ تا ٧ هزار 
تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش 
از ۵٠ هزار میلیارد تومان نمی‌شد و چند برابر این 

قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.
وی چندی پیش نیز در صفحه شخصی خود در 
فضای مجازی نوشت: هیأت تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین، مصوبه نرخ خوراک صنایع و 

پتروشیمی‌ها را مغایر قانون و باطل اعلام کرد.
به گزارش جمله تعیین نرخ هفت هزار تومانی 
توسط دولت برای خوراک پتروشیمی‌ها در حالی 
انجام شده است که از تاریخ اعلام این نرخ تاکنون 
روند بورس منفی شده است و دولت نیز همچنان 
بر این نرخ پافشاری می‌کند. دولت با توجه به 
نرسیدن به سقف بودجه درآمدی ۶۳۸ همتی 
از محل صادرات نفتی، با هدف کنترل تورم و 
پایه پولی قصد برداشت از صندوق ذخیره ارزی 
را نداشته و از این‌رو اقدام به افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی‌ها به هفت هزار تومان کرده است که این 
اقدام با تبصره ۱۴ و حمایت از صنایع در تناقض 

است.
بسیاری معتقدند دلیل اصلی ترین دلیل سرخ 
پوش شدن بورس در دو هفته گذشته همین 
تصمیم ناگهانی و غیرکارشناسی دولت بوده است. 
بر اساس نامه‌ای که هیئت وزیران در جلسه هفدهم 
اردیبهشت‌ماه خود منتشر کرد، مصوب شد که نرخ 
خوراک پتروشیمی‌ها در سال ۱۴۰۲ از پنج به هفت 
هزار تومان افزایش پیدا کند. این افزایش نرخ به 

پیشنهاد وزارت اقتصاد و امور دارایی، وزارت نیرو، 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بانک مرکزی، 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، بوده 
است.   به محض انتشار این نامه، شاهد تأثیرات آن 
بر معاملات بازار سرمایه بودیم البته در آن زمان، 
شرکت‌ها اعلام کردند که این مصوبه هنوز به ایشان 
ابلاغ نشده است. رئیس سازمان بورس هم اعلام 
کرد که این بخشنامه به سازمان مذکور ابلاغ نشده 

است. 
 در ادامه ریزش‌های پی در پی بورس برخی 
معتقدند که این ریزش‌ها همزمان با جلسه هیئت 
وزیران در هفدهم اردیبهشت ۱۴۰۲ بوده و احتمال 
وجود رانت اطلاعاتی و قرار گرفتن جزئیات این 
تصمیم در اختیار برخی از سهامداران بازار سرمایه 
بوده که موجب زیان سنگین سهامداران خرد بازار 

شده است. 
 در پی این اتفاقات، سیداحسان خاندوزی، وزیر 
اقتصاد و امور دارایی اعام کرد که ریزش‌های 
بورس ارتباطی با افزایش نرخ خوراک نداشته و 
سوءبرداشتی ناشی از دقت نداشتن حوزه اداری 
دبیرخانه هیئت دولت بوده است. به گفته وی اگر 
چه این موضوع در جلسه هیئت وزیران مطرح شده 
اما به تصویب نرسیده و برای بررسی و اعلام نظر 
کارشناسی به یک کارگروه و کمیته ارجاع شده است. 
 اما حالا عضو ناظر شورای عالی بورس، اظهارات 
دولتی‌ها را جدی نمی‌داند و همچنان نگران ادامه 
این وضعیت است. وی تاکید کرده: در صورتی‌ که 
دولت هم اصلاحات لازم را انجام ندهد حتما 
آن بخش از مصوبه ملغی و بلااثر می‌شود. این 
امکان وجود دارد که دولت بر روی نرخ ٧ هزار 
تومانی خوراک اصرار داشته باشد اما با توجه به 
مغایرت آن با قانون حتما باید مصوبه جدید را 
با رفع مغایرت‌ها در نظر بگیرند و اگر بنا باشد که 
دولت این قیمت را اعمال کند حتما باید از زمان 

مصوبه جدید اتفاق خواهد افتاد.  علیزاده همچنین 
از تلاش بی نتیجه خود و همکارانش برای تشکیل 
یک نشست مشترکی در کمسیون اقتصادی با 
معاون اول رییس جمهور و اعضای کمسیون 
اقتصادی دولت و برخی از فعالان بازار سرمایه 
خبر داده است تا بتواند دولت را قانع کند که نرخ 
خوراک را از این عددی که مصوبه در نظر گرفته‌اند 

کاهش دهند. 
عضو شورای عالی بورس درباره میزان خروج 
سرمایه از بورس در این مدت تاکید کرد: با این 
تصمیم غلط دولت در این مدت کوتاه حدود ١۵٠ 
هزار میلیارد تومان سرمایه از بورس خارج شد این 
درحالی است که مابه التفاوت نرخ ۵ تا ٧ هزار 
تومان برای همه یک سال تولید این صنایع بیش 
از ۵٠ هزار میلیارد تومان نمی‌شد و چند برابر این 

قیمت باعث زیان بازار سرمایه شد.
به نظر می‌رسد دولت همچنان بر همان رویه 
نادرست دو سال گذشته، یعنی تصمیات خلق 
الساعه، غیرکارشناسی و بر پایه آزمون و خطا اصرار 
دارد. نمونه‌های این تصمیات غلط آنقدر زیاد 
است که دیگر تکرارشان فایده‌ای ندارد. اما نباید 
فراموش کنیم در ماجرای ارز ۴۲۰۰ تومانی که 
بزرگترین جراحی اقتصادی دولت رئیسی تا بحال 
بوده، نیز همین روند تکرار شد و دولت هیچ یک از 
اخطارهای کارشناسی را جدی نگرفت. نتیجه آن 
رفتار بعد از بیش از یکسال همچنان گلوی اقتصاد 

ایران را می‌فشارد 

گزارش »جمله« از نتیجه دخالت و تصمیات غلط دولت در بازار سرمایه؛ 

 خروج حدود ١۵٠ هزار میلیارد تومان
 سرمایه از بورس

   سه شنبه
    24 مرداد 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1585

معاون امور بانکی اعلام کرد؛

استقبال خوب مشتریان 
از جشنواره نیک آفرین

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه 
از  حمایت  صمت  وزارت  در  ما  سیاست 
صنایع کوچک است، گفت: این صنایع نیاز 
به سرمایه‌های بزرگ ندارند و می‌توانند با 
دانش‌محور بودن و ایجاد ارزش افزوده به 
توسعه اقتصادی و اشتغالزایی کشور کمک 

کنند.
به گزارش اگزیم نیوز، »عباس علی آبادی« 
روز دوشنبه در آیین افتتاح ۲۰ طرح صنعتی، 
و  شهرک‌ها  راکد  واحدهای  و  زیرساختی 
نواحی صنعتی کشور با سرمایه گذاری ۲ هزار 
و ۹۴۸ میلیارد تومانی اظهار داشت: امروز 
روز مبارکی برای صنایع کشور است و به همه 
دست‌اندرکاران خدا قوت می‌گویم کشور ما به 
خاطر موقعیت جغرافیایی وضعیت خوبی 
دارد ما در بعضی مناطق مزیت کشاورزی 
نداریم از این رو باید از ظرفیت‌ها برای توسعه 

صنعتی و تجارت استفاده کنیم.
صمت  وزارت  در  ما  سیاست  افزود:  وی 
حمایت از صنایع کوچک است. این صنایع 
با سرمایه گذاری کمتر اشتغال آفرینی زیادی 
دارند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
به اینکه صنایع کوچک چابک هستند، گفت: 
این صنایع نیاز به سرمایه‌های بزرگ ندارند و 
می‌توانند با دانش‌محور بودن و ایجاد ارزش 
افزوده به توسعه کشور اقتصادی و اشتغالزایی 

کشور کمک کنند.
وی تاکید کرد: امروز ٩ طرح زیربنایی با ١٨٨ 
میلیارد تومان، هفت طرح صنعتی با یک 
هزار و ٨٣۵ و چهار واحد راکد با ٩٢۴ میلیارد 
تومان اشتغالزایی ٧٢٣ نفر به بهره برداری 

می‌رسانیم، امیدوار هستم بتوانیم در راهبرد 
وزارت صمت ضمن حمایت از این واحدها، 
نقاط ضعف آنها را نیز شناسایی و آسیب 

شناسی کنیم.
علی آبادی گفت: نیاز است تا خوشه‌های 
صنعتی تشکیل شده تا زمینه را برای مقاوم 
کردن صنایع و کاهش هزینه‌ها فراهم می‌شود. 
همچنین با رویکرد صنعتی و در قالب نهضتی 
را  صنعتی  شهرک‌های  صمت،  وزارت  در 
تکمیل  را  راکد  نیمه  طرح‌های  و  توسعه 
می‌کنیم و سپس شهرک‌های صنعتی جدید را 
ایجاد خواهیم کرد. در این راستا دستگاه‌های 
توسعه  شاهد  تا  می‌کنیم  همراه  را  دیگر 

شهرک‌های صنعتی باشیم.
»فرشاد مقیمی« سرپرست سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران اظهار 
داشت: امروز در ١١ استان کشور طرح‌های 
به  راکد  واحدهای  و  زیربنایی  و  صنعتی 

بهره‌برداری می‌رسد.
وی افزود: در سراسر کشور طرح‌های متعدد 
صنعتی برای بهره‌برداری هستیم که سایر 
این طرح‌ها در هفته دولت به بهره‌برداری 

می‌رسد.
سرپرست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های 
صنعتی ایران با بیان اینکه این طرح‌ها در 
راستای گرامیداشت حمایت از صنایع کوچک 
برگزار شد، اظهار امیدواری کرد که با مجموعه 
اقدامات و طرح‌ها بتوانیم در راستای اهداف 
کشورمان تاثیرگذار باشیم. همچنین طرح‌های 
صمت  وزیر  حمایت‌های  نیازمند  صنایع 

هستند.

جمله
گروه اقتصادی

JOMLEH



این روزها بحث و گمانه‌زنی پیرامون افزایش 
قیمت بنزین و کمبود این سوخت در کشور، 
سوژه داغ محافل عمومی و فضای مجازی 
شده و بازار شایعات را حسابی داغ کرده‌است. 
علت داغ شدن این بحث، تعطیل شدن 
موقتی و در حدود بازه‌های چندساعته در 
برخی جایگاه‌های بنزین کشور است که باعث 
شده جامعه احساس کند قرار است با خطر 
کمبود این سوخت مواجه شویم و در نتیجه 
قیمت آن افزایش یابد. امروز شواهد عینی یک 
چیز می‌گوید و مثل همیشه گفته‌های مسئولان 
چیز دیگری؛ با این حال قطع به یقین باید ابتدا 
به امر، حمل بر صداقت گفته‌های مسئولین 

مربوطه کنیم. 
اخیرا برخی  که  است  قرار  این  از  ماجرا 
چند  کشور،  در  سوخت‌رسانی  جایگاه‌های 
ساعت تعطیل می‌شوند و توامان شدن این 
اتفاق با شایعات فضای مجازی که خبر از گران 
شدن و کمبود بنزین می‌دهند، باعث هجوم 
آوردن وسایل نقلیه به پمپ‌های بنزین می‌شود 
و چون این جایگاه‌ها تعطیل‌اند، نتیجه‌ای 
جز ازدحام، شلوغی و افزایش نگرانی‌ها به 
جا نمی‌گذارد. انصافا علت تجمع عده‌ای از 
مردم، تنها شایعات و تحلیل‌های بی پایه و 
اساسی است که از دوست و آشنا شنیده‌اند که 
بخشی از تقصیر این امر گردن خود این افراد 
است و بخشی از تقصیر هم بر گردن مسئولان 
این حوزه است که در زمان مناسب، به درستی 
روشنگری نمی‌کنند تا جای صحبت آن‌ها را 
کانال‌های تلگرامی و اظهارات دوست و آشنا و 

همسایه بگیرد.
به گزارش »ایرنا«، »جواد اوجی«، وزیر نفت 
دولت سیزدهم در یک گفت‌وگوی تلویزیونی در 
این مورد با تکذیب شایعات کمبود یا افزایش 
قیمت بنزین، اظهار کرد: »ذخایر بنزین بیش 
از ۱۵۰ میلیون لیتر و بیشتر از مدت مشابه 
 سال گذشته است و همان‌طور که مصرف 
افزایش پیدا کرده‌است، همه پالایشگاه‌های ما 

هم تولید را هم افزایش داده‌اند.«
وی با بیان این‌که هیچ‌گونه بحث افزایش 
قیمت بنزین نداریم و تامین سوخت در 
همه جایگاه‌های کشور فعال است، افزود: 
»راهکارهای خوبی از جمله اصلاح فرآیندهای 
فرآورشی در پالایشگاه‌ها صورت گرفته‌است 
و خوشبختانه پالایشگاه‌ها با حداکثر ظرفیت 
در حال تولید هستند و تأمین سوخت به‌وفور 

انجام می‌شود.«
این اظهارات در حالی‌است که چنین نیست 
و برخی جایگاه‌های بنزین در بازه‌های زمانی 
محدود تعطیل می‌شوند. احتمالا بخشی 
از توضیحات اوجی در تبیین همین مهم 
باشد که گفته‌است: »بیشتر مسافرت‌ها در 
فصل تابستان اتفاق می‌افتد و به همین 
دلیل مصرف بنزین افزایش پیدا کرده‌است 
 که در مقایسه با سال گذشته، ۱۳ میلیون لیتر 

افزایش مصرف بنزین داریم.«
با این‌که افزایش سفرهای تابستانی چیزی 
نیست که امسال اتفاق افتاده باشد و با وقوعش 
غافلگیر شده باشیم‌ و هیچ سالی در تابستان 
اظهار نمی‌شد که افزایش سفرها باعث 
بی‌رویه مصرف کردن بنزین و در نتیجه کاهش 
ارفاق می‌توان  با درصدی  آن شده‌است، 
گفته‌های اوجی را پذیرفت. اما ماجرا زمانی 
گره می‌خورد که خبرنگار »خبرگزاری تسنیم« 
گزارش می‌دهد که اگرچه علت اصلی کمبود 
بنزین در برخی جایگاه‌ها، مراجعات گسترده 
مردم به آن‌ها در پی شنیدن شایعات است، اما 
برخی پمپ‌های بنزین هم اظهار کرده‌اند که 
در بازه‌های زمانی محدودی به آن‌ها سوخت 
نمی‌رسد. به نظر می‌رسد آنچه مهم است، 
دقیقا پیدا کردن علت این عدم سوخت‎رسانی 

است.

مطالب فوق الذکر در خصوص کمبود بنزین 
بود و درباره افزایش قیمت این سوخت، 
»علی‌اکبر نژادعلی«، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی توضیحاتی ارائه 
کرده‌است. به گزارش تسنیم، نژاد علی در 
خصوص جزئیات طرح سقف سوخت‌گیری 
و این‌که آیا قرار است تغییری در قیمت 
بنزین صورت گیرد، گفت: »براساس بند 
هـــ تبصره 14 قانون بودجه 1402، به‌منظور 
بهبود نظام توزیع بنزین و نفت‌گاز در کشور 
از  نفت  وزارت  سوخت،  قاچاق  کاهش  و 
طریق شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، مکلف شده‌است تدبیری اتخاذ نماید 
 که تا پایان شهریورماه ما بتوانیم حداقل

 95 و  بنزین‌سوز  خودرو‌های  درصد   90  
مجاب  را  نفت‌گازسوزمان   خودرو‌های 
مختص سوخت  کارت‌های  از  که   کنیم 

 خودروی خودشان استفاده کنند.«
ابتدای  از  منظور  همین  »به  افزود:  وی 
سال‌جاری ما فرآیند تشویق مردم به استفاده از 
کارت شخصی را در سرلوحه کار خودمان قرار 

داده‌ایم و در دستور کار هم قرار گرفت.«
نژادعلی گفت: »با افزایش سفرهای تابستانی، 
چون بار ترافیکی در جاده‌ها عماً افزایش 
سوخت‌رسان  نفتکش‌های  و  می‌کند  پیدا 
ممکن است با تأخیر به جایگاه‌های عرضه 
سوخت برسند، به‌دلیل این‌که بتوانیم توزیع 
یکنواخت در جایگاه‌های سوخت داشته باشیم 
و از تعطیلی جایگاه‌ها به‌دلیل اتمام سوخت 
جلوگیری کنیم، ما در هر نوبت، برداشت از 
کارت‌های جایگاه‌های سوخت را بین 30 تا 40 

لیتر درنظر گرفته‌ایم.«
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی اضافه کرد: »در این فرآیند هیچ دلیلی 
بر این‌که واقعاً بخواهد قیمت سوخت، بنزین و 
یا نفت‌گاز در جایگاه عرضه تغییر کند، نیست. 
دولت هیچ برنامه‌ای در ارتباط با افزایش 
قیمت سوخت در جایگاه‌های عرضه سوخت 
ندارد و همچنین هیچ قانون و مصوبه‌ای هم 

در این راستا حاکم نیست.«
وی گفت: »فقط ما به‌واسطه این‌که بتوانیم 
سوخت یکنواخت و یکپارچه‌ای را در همه 
جایگاه‌های عرضه سوخت داشته باشیم و 
توزیع بتواند به‌صورت یکنواخت باشد، این 
عرضه  جایگاه‌های  در  را  سیاست  اعمال 
سوخت پیاده‌سازی کرده‌ایم و از نظر برداشت 
سوخت هم برای ملت عزیز ایران هیچ 

محدودیتی به وجود نخواهد آمد.«
ما در این مطلب تنها قصد داشتیم که تمام 
شواهد و مدارک موجود را کنار هم جمع‌بندی 
کرده و با تحلیلی کوتاه، به اندازه سهم خود 
نگذاریم که آنچه جواد اوجی، وزیر نفت دولت 
سیزدهم و سایر مسئولان مربوطه در این حوزه 
می‌گویند، به باد فراموشی سپرده شود؛ چرا که 
هیچ‌کداممان از تنش‌های به وجود آمده بر 
سر مسئله بنزین، خاطره‌های خوشی نداریم 
 و اصا دوست نداریم که آن روزها دوباره

 تکرار شوند.

نگاهی به نگرانی جامعه در خصوص افزایش قیمت بنزین و کاهش منابع این سوخت در کشور

داغ شدن بازار شایعات با شعله بنزین
یادداشت

اقتصادی 04Economy

سایه برین
روزنامه‌نگار

اخبار

8 هزار صندوق امانات جدید در 
شعب منتخب بانک گردشگری 

ایجاد شد 
         بیش از 8000 صندوق امانات جدید شامل 800 صندوق 
بزرگ، 500 صندوق متوسط و 6700 صندوق کوچک در 
شعب منتخب بانک گردشگری در تهران و شهرستان‌ها 

ایجاد شده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، صندوق‌های امانات بانک با 
هدف حفظ اسناد و دارایی‌های ارزشمند مشتریان از سال های گذشته در 

شعب منتخب بانک دایر شده و در خدمت مردم قرار گرفته است.
در مجموع تعداد صندوق های امانات این بانک حدود 13 هزار صندوق 
است که شامل بیش از 10 هزار و 500 صندوق کوچک، بیش از یک هزار 
و 200 صندوق متوسط و بیش از یک هزار و 200 صندوق بزرگ می شود.

در حال حاضر 11 شعبه منتخب بانک گردشگری در تهران و شهرستان‌ها، 
صندوق‌های امانات خود را به مشتریان و متقاضیان اجاره می دهند.

صندوق‌های امانات بانک گردشگری در شرایط امروز بهترین راه برای 
حفظ اسناد ارزشمند و سرمایه‌های مردم است.  شرایط استفاده از 
صندوق امانات بانک گردشگری برای همه افراد یکسان و مدت اجاره این 
صندوق‌ها یک ساله است و تمدید آن منوط به موافقت بانک خواهد بود. 
زمان استفاده از صندوق امانات بانک نیز فقط در ساعات اداری میسر 
است.  از جمله مزایا و ویژگی های صندوق امانات بانک گردشگری می 
توان به قیمت مناسب برای ودیعه سالیانه و اجاره بهای ماهانه،  ابعاد 
مختلف صندوق‌ها متناسب با نیاز مشتریان،  امنیت خاطر از نگهداری 
مناسب و ایمن سرمایه و اشیای قیمتی، عدم نیاز به در اختیار قراردادن 
محتویات صندوق به بانک و ایمنی در برابر آتش سوزی، سرقت و غیره 

اشاره کرد.
 در حال حاضر امکان اجاره صندوق امانات از طریق مراجعه حضوری به 
شعب فراهم شده و به صورت آنلاین و غیرحضوری، از طریق اپلیکیشن 
 tobank.ir شعبه مجازی بانک گردشگری( به نشانی ( TOBANK
امکان‌پذیر است. متقاضیان به منظور دریافت اطلاعات بیشتر به شعب 
بانک گردشگری و وب سایت بانک به نشانی Tourismbank.ir مراجعه 

و یا با شماره تلفن 23950 تماس حاصل کنند.

 در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت صورت گرفت؛

اعطای تسهیلات ۵۷۰ میلیون 
 تومانی بانک سپه به خانواده 

۵ قلوهای مینودشتی 
       بانک سپه با اعطای تسهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی از 
خانواده ۵ قلوهای مینودشتی که نامشان مزین به نگاه 

رهبری است، حمایت کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه؛ این بانک در 
راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت با اعطای 
تسهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی فرزندآوری خارج از نوبت و بدون اخذ 
ضامن و تشریفات اداری از خانواده پنج قلوهای مینودشتی حمایت 
کرد. زهرا، سارا، مریم، احمد و محمد قزلسفلو که نامشان مزین به 
نگاه رهبر معظم انقلاب )مدظله العالی(  شده، یک برادر ۶ ساله 
دارند و پدرشان محمود قزلسفلو ۳۳ ساله اهل مینودشت استان 

گلستان است.

لازم به ذکر است بانک سپه برای کمک بیشتر به این خانواده گرانقدر 
پرداخت ۳۰ درصد از اقساط ماهیانه تسهیلات ۵۷۰ میلیون تومانی 

مذکور را نیز تقبل کرده است.

کنفرانس بین‌المللی
 Iran Grain 2023 با حمایت 

بانک سامان برگزار می‌شود
       سومین کنفرانس سالانه بین‌المللی غلات و دانه‌های 
روغنی ایران با عنوان Iran Grain 2023 با حمایت 

بانک سامان برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی بانک سامان در این کنفرانس 
دو روزه، فعالان حوزه صنعت غلات و دانه‌های روغنی از بخش‌های 
دولتی و خصوصی در مورد مسائل جاری و راه‌های گسترش و بهبود 

این صنعت، با هم گفت‌و‌گو خواهند کرد.

گفتنی‌ است در این کنفرانس که با تلاش اتاق بازرگانی ایران – سوئیس 
برگزار می‌شود، بانک سامان به عنوان یکی از اعضای این اتاق ضمن 
حمایت از این رویداد بین‌المللی، درصدد است با ارائه راه‌حل‌های 
کاربردی و جامع مالی و بانکی در صنعت غذا به‌ویژه غلات و دانه‌های 
روغنی، گامی مؤثر در راستای تسهیلگری و بهبود این صنعت بردارد.

لازم به ذکر است کنفرانس Iran Grain 2023 در روزهای 26 و 27 
تیرماه در محل همایش‌های بین‌المللی رایزن تهران برگزار می‌شود و 
مدیران و کارشناسان بانک سامان نیز در این دو روز در پنل‌ مربوطه به 
بحث و تبادل نظر با فعالان این حوزه و پاسخگویی به سوالات مرتبط 

با مسائل بانکی در بخش‌های بین‌الملل و شرکتی می‌پردازند.
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بانک

معاون مدیرعامل در امور بانکی با اشاره به استقبال 
خوب مشتریان از سومین دوره برگزاری جشنواره نیک 
آفرین گفت: با توجه به تجربه برگزاری دو دوره قبلی 
جشنواره نیک آفرین، سومین دوره این جشنواره نیز با 

استقبال مشتریان روبه رو شده است.
به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، سهراب 
در  بانکی  درامور  مدیرعامل  معاون  صادقی 
خصوص سومین دوره جشنواره نیک آفرین بابیان 
حساب‌‌های  جشنواره  برگزاری  افزود:در  خبر  این 
قرض‌الحسنه نیک‌آفرین، هدف اصلی ترویج سنت 
حسنه قرض‌الحسنه و به تبع آن افزایش توان بانک 
ازدواج،  برای  قرض‌الحسنه  تسهیلات  اعطای  در 
اشتغالزایی، تامین جهیزیه و سایر نیازهای ضروری 

هموطنان عزیز است.
وی تصریح کرد: در کنار فعالیت‌های عام المنفعه 
بانک در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی با محوریت 
ساخت مدارس و هنرستان در مناطق کمتر برخوردار 
کشور، بخش زیادی از منابع قرض‌الحسنه صرف 

اعطای تسهیلات ازدواج به جوانان شده است.
صادقی با اشاره به برگزاری سومین دوره جشنواره 
نیک آفرین تصریح کرد: طبیعتا اعطای تسهیلات 

قرض‌الحسنه نیازمند منابع قرض‌الحسنه در بانک 
است که بدون مشارکت مشتریان و سپرده گذاران 
این امر امکان پذیر نیست. لذا بانک کارآفرین با 
هدف ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود و به منظور 
قدردانی از همراهی و مشارکت افراد نیک اندیش، از 
سه سال پیش جشنواره سپرده‌های قرض الحسنه پس 

انداز ریالی را برگزار می‌کند.
انجام  تغییرات  خصوص  در  بانکی  امور  معاون 
شده در جوایز سومین دوره جشنواره نیک‌آفرین نیز 
گفت:جوایز سومین دوره نسبت به دوره نخست و 
دوم افزایش یافته و به مناسبت بیست و چهارمین 
سالگرد تاسیس بانک کارآفرین، امسال ۲۴ جایزه 
یک میلیارد ریالی، ۲۴ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۲۴ 
جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی، ۲۲۴ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و 
میلیاردها ریال جوایز نقدی دیگر نیز برای قدردانی از 
مشتریان عزیز حاضر در این جشنواره تعیین شده که 
پس از قرعه کشی با حضور هیئت نظارت متشکل از 
نمایندگان بانک مرکزی و دادستانی کل کشور تقدیم 

حضور برندگان خوش شانس جشنواره خواهد شد.
لازم به ذکر است مطابق برنامه ریزی انجام شده، 
از هر ۱۰نفر از مشتریان و سپرده گذاران عزیزی که 

در جشنواره شرکت کرده اند، یک نفر برنده یکی از 
جوایز جشنواره خواهد شد و مشتریان عزیز می‌توانند 
برای کسب اطلاعات بیشتر دراین خصوص به صفحه 
جشنواره در وب سایت و یا شعب بانک در سراسر 

کشور مراجعه کنند.
صادقی همچنین با اشاره به عملیاتی شدن پلتفرم 
دیجیتال بانک کارآفرین )HIBANK( آن را یکی از 
اقدامات ارزشمند بانک کارآفرین در راستای تسهیل 
و تسریع حضور متقاضیان در جشنواره نیک آفرین 
اعام کرد و گفت: مخاطبین می‌توانند به صورت 
غیر حضوری و بدون نیاز به مراجعه به شعب بانک 
از طریق پلتفرم HIBANK، نسبت به افتتاح حساب 
پس انداز نیک آفرین خود اقدام کرده و با تکمیل و 
افزایش موجودی خود ضمن مشارکت در جشنواره و 
سهیم شدن در اهداف خیرخواهانه آن، شانس خود را 
برای برنده شدن یکی از جوایز جشنواره افزایش دهند. 
لازم به توضیح است که با افتتاح حساب، کارت بانکی 
مشتریان به آدرس اعلامی از طریق پست ارسال 
خواهد شد و مشتریان می توانند پس از فعالسازی 
کارت ارسالی از طریق اپلیکیشن HIBANK از تمام 

خدمات بانکی به صورت غیر حضوری استفاده کنند.

وی افزود:مخاطبینی که از طریق شعب و یا به صورت 
غیرحضوری اقدام به افتتاح حساب قرض الحسنه 
پس انداز نیک آفرین کرده اند می بایست حداقل 
۱ میلیون ریال موجودی در حسابشان برای شرکت 
در جشنواره داشته باشند. به ازای هر ۱ میلیون ریال 
موجودی روزانه ۱ امتیاز منظور خواهد شد و مشتریانی 
که امتیاز بالاتری داشته باشند، از شانس بیشتری برای 

برنده شدن در جشنواره برخوردار خواهند بود.

معاون امور بانکی اعلام کرد؛

استقبال خوب مشتریان از جشنواره نیک آفرین

و  کسب  و  جوانان  از  حمایت  موضوع 
کارهای نوپا یکی از مباحث پر اهمیت در 
کشور است، حضور جوانان در بازارهای 
مالی و رقابتی و همچنین تقویت تولیدات 
در جامعه، می تواند گامی موثر در ترقی و 
پیشرفت نیروی جوان و اقتصاد کشور باشد.
اخیر  های  سال  در  زمین  ایران  بانک 
توانست با طراحی سرویس های مختلف 
بانکی در بخش تولید داخلی و حمایت از 
کسب و کارهای خرد تمام توان خود را به 
کار گیرد، تا خدماتی متمایز به مشتریان 

خود ارائه کند.
روابط عمومی؛ عبدالمجید  گزارش  به 
پورسعید مدیرعامل بانک ایران زمین 
توسعه کسب و کارهای خرد و تولیدات 
داخلی و همچنین حمایت از جوانان را 
یکی از اولویت های اصلی در پیشرفت 
گفت:  و  کرد  بیان  کشور  اقتصاد  نظام 
خدمات ما باید طوری طراحی شود که برای 
مشتریان ارزش افزوده ای متمایز از آنچه 
در گذشته ارائه می شد، داشته باشند. بانک 
ایران زمین با این رویکرد توانست در بخش 
خدمات دیجیتال بانکی سرمایه گذاری کند 
و با همت همکاران در تمامی بخش های 

بانک این رویکرد را عملی و اجرایی کند.
مدیرعامل بانک ایران زمین این نوید را به 
افرادی که می خواهند کسب و کار خود را 
توسعه بدهند داد: اشخاصی که در حال 
ارائه سرویس به مردم و توسعه کسب و 
کار و تولیدات خود هستند، مسیر خدمات 
بانکی خود را می توانند از طریق بانک ایران 
زمین و بستر ایجاد شده در این مسیر انجام 
دهند. همکاران من در تلاش هستند تا این 

خدمات را با شکل و کیفیت بهتر و کمیت 
بیشتر توسعه بدهند.

پورسعید نقش بانک ها به عنوان یکی از 
بخش های تامین مالی اقتصاد کشور را 
مهم دانست و خاطر نشان کرد: انتظاری 
که از بانک‌ها به عنوان یکی از اساسی ترین 
بخش‌های تامین مالی و اقتصادی می رود، 
قرار گرفتن در کنار تولید و تامین بخش 

مهمی از اعتبار حوزه تولید کشور است.

مدیرعامل بانک ایران زمین:

 آینده اقتصاد کشور در دستان جوانان
 ایران زمین است

در 4 ماهه ابتدایی سال جاری رقم خورد؛
رشد 25 درصدی منابع بانکداری 

شرکتی بانک صادرات ایران

بانکداریاقتصاد

منابع مشتریان بانکداری شرکتی بانک 
صادرات ایران در 4 ماهه نخست سال جاری 
25 درصد رشد ثبت کرد و با کامل شدن 
ابعاد سخت افزاری و نرم افزاری این بخش، 
موفقیت بانک در این بخش با رشد بیشتری 

همراه خواهد بود.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، محسن سیفی، عضو هیئت‌مدیره 
این بانک با اعلام این خبر افزود: اداره کل 
بانکداری شرکتی به منظور خلق راه حل‌های 

بانکی و مالی در قالب خدمات و محصولات متمایز، خاص و سفارشی سازی 
شده برای پاسخگویی به نیازهای ویژه مشتریان ارزش‌آفرین، از حدود 10 ماه 
پیش در مهرماه سال گذشته در چارت سازمانی این بانک قرار گرفت و منابع 
مشتریان ویژه تخصیص یافته به این بخش طی این مدت مجموعاً 36 درصد 
رشد داشته که 25 درصد آن مربوط به 4 ماه نخست امسال بوده است. مقایسه 
این روند با سایر بانک‌ها بیانگر آن است که سهم بانک صادرات ایران از منابع 
مشتریان بزرگ شبکه بانکی افزایش یافته و این بانک توانسته اعتماد آنها را به 

خود جلب کند.
وی همچنین از تخصیص 10 مدیر ارتباط با مشتری )RM( که از همکاران زبده 
شبکه بانک صادرات ایران هستند برای تسهیل کار مشتریان ویژه این بانک خبر 
داد و گفت: هر کدام از این مدیران ارتباط در یک صنعت فعالیت میکنند و به 

صورت تمام‌وقت در خدمت این تعداد از مشتریان بانک خواهند بود.
عضو هیات‌مدیره بانک صادرات ایران در ادامه ارائه خدمات و مشاوره های 
مالی و سرویس های مبتنی بر فناوری اطلاعات را از دیگر برنامه های بانکداری 
شرکتی برشمرد و گفت: با راه‌اندازی سامانه بانکداری شرکتی در آینده های 
نزدیک بسیاری از خدمات مورد نیاز مشتریان ویژه بانکداری شرکتی در محل 

فعالیت مشتری با دقت و سرعت انجام خواهد شد.

امروز در تقویم: بازار بزرگ، بازار رضا و حدود 80 درصد از مغازه های خیابان های مشهد تعطیل بود.)1357ش( l اطلاعیه ای با عنوان »کشتار و خونریزی در شهسوار به دستور شاه« درباره جزئیات تهاجم نیروهای مسلح رژیم به روزه داران این شهر منتشر شد.)1357ش(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعبت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره140260309001001840  مورخ 1402/05/08 
کلاسه 1402114409001000161 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل حاجی کریمی 
به شماره شناسنامه 51  کدملی 4322591841 صادره قزوین 
فرزند رضا در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ 
سنتی به مساحت 700/18 متر مربع پلاک شماره 19 فرعی 
از 38 اصلی واقع در  بساتین جنوبغرب قزوین بخش 4 حوزه 
ثبت ملک منطقه یک قزوین خریداری مع الواسطه از مالک 
رسمی آقای عباس حاجی کریمی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ  
انتشار اولین آگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

 تاریخ انتشار نوبت اول :   1402/05/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/06/08 

شناسه آگهی :   1546975 

 شعبان عسگری 
رئیس ثبت اسناد و املاک 



راه و مسکن

مدیرعامل شرکت راه‌آهن: 

 بخشی از ناترازی انرژی با توسعه 
ناوگان ریلی کشور جبران می‌شود

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

 بخشی از ناترازی انرژی 
با توسعه ناوگان ریلی کشور 

جبران می‌شود

سفرهای  رسانی  اطاع  هم‌اندیشی  نشست 
هوایی اربعین با حضور رئیس مرکز ارتباطات و 
اطاع رسانی وزارت راه و شهرسازی، سخنگویی 
روابط  مدیران  و  کشوری  هواپیمایی  سازمان 
عمومی شرکت های هواپیمایی برگزار و تشکیل 
و  پاسخگویی  محوریت  با  ای  رسانه  قرارگاه 
 اطاع رسانی سفرهای هوایی در ایام اربعین 

تأکید شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
رسانی  اطاع  هم‌اندیشی  نشست  شهرسازی، 
سفرهای هوایی اربعین به ریاست وحید قربانی 
رئیس مرکز ارتباطات و روابط عمومی وزارت 
راه و شهرسازی و با حضور سخنگویی سازمان 
عمومی  روابط  مدیران  و  کشوری  هواپیمایی 

شهید  ساختمان  در  هواپیمایی  های  شرکت 
دادمان برگزار شد. در این نشست هر یک از 
مدیران روابط عمومی شرکت های هواپیمایی 
به بیان برنامه های شرکت  هواپیمایی مربوط 
هوایی  سفرهای  خصوص  در  خود  نظرات  و 
عتبات  زائران  به  تسهیلات  ارائه  و   اربعین 

عالیات پرداختند.
تشریح وضعیت فرودگاه نجف از نظر امکانات 
و شرایط پرواز، برنامه ریزی برای اطلاع رسانی 
کاهش تاخیر های احتمالی، برپایی موکب های 
شرکت های هواپیمایی در فرودگاه امام خمینی 
زائر  مسافران  تکریم  و  نجف  فرودگاه  و  )ره( 
اباعبدالحسین )ع( از موضوعات مطرح شده در 

این نشست بود.

تشکیل قرارگاه رسانه ای سفرهای هوایی • 
اربعین

تشکیل  بر  نشست  این  در  گزارش  این  بنابر 
قرارگاه رسانه ای سفرهای هوایی با محوریت 
سازمان هواپیمایی کشوری و حضور و پاسخگویی 
 مدیران روابط عمومی شرکت‌های هواپیمایی 

تأکید شد.
در این جلسه نظرات و پیشنهادات برای بهبود 
سفرهای اربعین توسط ناوگان هوایی و رفع نواقص 

سال‌های گذشته مطرح شد.
گفتنی است پروازهای اربعین از ۲۷ مردادماه آغاز 
می‌شود و با توجه به افزایش ایام عملیات اربعین 
نسبت به سال گذشته، این پروازها تا ۲۰ شهریور 

ادامه دارد.

مدیرعامل شرکت راه‌آهن با بیان اینکه 
گازوئیل  و  بنزین  در  ناترازی  امروز 
به‌دلیل بی‌توجهی به توسعه حمل‌ونقل ریلی 
است، گفت: با توسعه ناوگان ریلی کشور 
می‌توان بخشی از ناترازی انرژی را جبران کرد.

به گزارش بازار، سیدمیعاد صالحی در آیین 
گشایش کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی 
انرژی  بهره‌وری  و  مصرف  بهینه‌سازی 
ایران، با بیان اینکه اولویت بخش ریلی 
برنامه  کلی  سیاست‌های  از  بندهایی  در 
ششم و هفتم توسعه توسط رهبر معظم 
انقاب مورد تأکید بوده است، اظهار کرد: 
در بند ۲۴ این برنامه، اولویت‌ بخش ریلی 
 در توسعه حمل‌ونقل عمومی مورد توجه 

قرار گرفته است.
وی با تأکید بر اینکه باید سهم ریلی مسافری 
۲۰ درصد و ریلی باری به ۳۰ درصد می‌رسید، 
افزود: اما این اتفاق رخ نداد. بر اساس برنامه 
ششم توسعه باید از فروش نفت بعد از کسر 
سهم صندوق توسعه و شرکت ملی نفت یک 
درصد به توسعه راه‌آهن اختصاص می‌یافت. 
این مقدار در سال‌های گذشته ۷۷۰۰میلیارد 
پرداخت  ریال  یک  اما  بوده،   تومان 

نشده است.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن با بیان اینکه امروز 
ناترازی در بنزین و گازوئیل به‌دلیل بی‌توجهی 
به توسعه حمل‌ونقل ریلی است، تصریح 
کرد: این سیاست‌ها در سال ۹۵ ابلاغ شد، اما 
اجرایی نشد. سال ۱۴۰۱ رهبر معظم انقلاب 
تأکید کردند که ایران یک معبر ترانزیت بسیار 
پیشرفته و خوبی می‌تواند در دنیا باشد، البته 
به خطوط راه‌آهن و خطوط ریلی احتیاج دارد، 

زیرا با جاده نمی‌شود.
صالحی تأکید کرد: انتقال هر تن بار از سرخس 
تا بندرعباس برای کشور ۳۰ تا ۴۰ دلار درآمد 
دارد، اما اگر این بار به‌وسیله ریل منتقل شود 
۷ تا ۱۰ لیتر گازوئیل مصرف می‌شود، اما از 
 مسیر جاده ۶۰ تا ۷۰ لیتر گازوئیل مصرف 

خواهد شد.
وی با اشاره به یارانه پرداختی به فرآورده 
گازوئیل گفت: در حمل‌ونقل ریلی ۷ تا ۱۰ 
دلار یارانه پرداخت می‌شود و در حمل‌ونقل 
جاده‌ای این یارانه ۶۰ تا ۷۰ دلار است. با توجه 
به این اعداد اگر ۱۰ میلیون تن ترانزیت در 
این مسیر داشته باشیم، با ریل ۲۰۰ میلیون 
دلار صرفه‌جویی اتفاق می‌افتد و اگر با جاده 
 حمل شود، ۳۰۰ میلیون دلار ضرر به کشور

 تحمیل می‌شود.

در  داد:  ادامه  آهن  راه  شرکت  مدیرعامل 
مجموع مصرف انرژی برای جابه‌جایی هر 
یک تن بار از طریق ریل در مقایسه با جاده 
یک‌هفتم است. در حوزه مسافر نیز به ازای 
هر نفر جابه‌جایی ۲۰ سی‌سی صرفه‌جویی در 

مصرف انرژی محقق می‌شود.
موانع  رفع   ۱۲ ماده  کرد:  اظهار  صالحی 
بخش  گذاری  سرمایه‌  ازای  به  تولید 
داخلی  تولیدکنندگان  سوی  از  خصوصی 
 منابع حاصل از صرفه‌جویی سوخت را به 

سرمایه‌گذار می‌دهد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه 
در سال ۱۴۰۱ در تولید واگن باری نو ۴۸ درصد 
رشد داشتیم که وارد شبکه شده است، افزود: 

در تولید لکوموتیو نیز ۹۲ درصد رشد داشتیم.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن تصریح کرد: ماده 
۱۲ کمک کرده به ازای هر تن کیلومتری انتقال 
بار ۳۵ سی‌سی و هر نفر کیلومتر ۲۰سی‌سی 
در  که  بیفتد  اتفاق  سوخت  صرفه‌جویی 
صورت پرداخت سوخت صرفه‌جویی‌شده 
بخش  این  در  حضور  سرمایه‌گذار،   به 

اقتصادی می‌شود.
وی با تاکید بر اینکه هفت سال این ماده 
نمی‌شد،  اجرایی  و  بود  مانده  باقی   ۱۲
گذشته  سال  اصولی  موافقت‌نامه  گفت: 
امسال  و  شد  گرفته   ۱۲ ماده  خصوص  در 
آن را امضا کردیم و توانستیم فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری را به سرمایه‌گذاران ارائه کنیم. 
هفته گذشته نیز سند همکاری با ۱۶ شرکت 
دلار  میلیارد  ارزش ۲  به  خصوصی  بخش 
 امضا شد تا صرفه‌جویی مصرف سوخت را 

داشته باشیم.
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 راه‌آهن

اخبار

مدیر کل فرودگاه‌های استان 
خراسان رضوی خبر داد؛

توسعه ۹۰درصدی 
ترمینال فرودگاه 

مشهد
کل  مدیر  بنی،  امانی  محمود 
خراسان  استان  فرودگاه‌های 
رضوی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه 
خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: از 
۴ایربریج که در برنامه شرکت فرودگاه ها 
است،  بوده  ایران  هوایی  ناوبری  و 

۳ایربریج  انجام شده و عملیاتی است.
امانی بنی افزود: توسعه ترمینال نیز  
تا ۹۰ % پیش رفته و تا آخر شهریور و 
اوایل مهرماه کامل می‌شود و مورد بهره 
برداری قرار می گیرد.وی تشریح کرد: 
توسعه اپرون به مساحت ۷۲هزار متر 
در حال انجام است و ۸هزار متر بهسازی 
اپرون نیز پیش از آن انجام شده که در 
زمان پروازهای حج به اتمام رسید و 
مورد بهره برداری قرار گرفت، پیش‌بینی 
می شود پروژه توسعه اپرون تا اواخر 
آبان و اوایل آذر نیز به اتمام برسد.مدیر 
کل فرودگاه‌های استان خراسان رضوی 
ادامه داد: نصب یک دستگاه آیرلس 
روی باند ۳۱ راست انجام می‌شود و 
جایگزین آیرلس با قدمت بالا می‌شود 
که با مبلغ حدود ۵۰ میلیارد تومان در 
هفته دولت به بهره برداری می‌رسد.
همچنین بهسازی باند و ساخت دی 
آی سینگ نیز انجام شده که در فصل 
سرما که به دی آیسر نیاز است، مورد 
بهره برداری قرار می گیرد.امانی بنی 
در خاتمه اظهار کرد: ارتقاء سیستم فیبر 
نوری، تجهیز دوربین های مدار بسته 
برای کل مجموعه ترمینال‌ها و همچنین 
تکمیل صددرصدی ساختمان سپاه از 
دیگر اقداماتی است که در فرودگاه شهید 

هاشمی نژاد مشهد انجام شده است.

نصب سوزن سنگین 
با تراورس بتنی برای 
اولین بار در راه‌آهن 

شمال غرب
برای اولین بار در راه آهن منطقه 
شمال غرب نصب سوزن سنگین با 
تراورس بتنی بجای سوزن سبک با تراورس 
چوبی انجام شد.به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، با تلاش همکاران 
زحمتکش راه آهن شمال غرب، سوزن 
سنگین با تراورس بتنی، در محل سوزن 
ایستگاه زنجان، با کمترین مسدودی محور و 
همزمان با سیر قطارها برای اولین بار در راه 
آهن منطقه شمالغرب نصب و مورد بهره 
برداری قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی 
اداره کل راه‌آهن منطقه شمال غرب، از 
مزایای اجرای سوزن سنگین با تراورس بتنی 
میتوان به افزایش پایداری سوزن، امکان 
جوشکاری طویل، ماهش هزینه نگهداری، 
افزایش سرعت سیر قطارها بر روی سوزن و 

ارتفاء ایمنی اشاره کرد.

پلمپ دو دفتر 
مشاور املاک 

متخلف در الیگودرز
در راستای طرح تشدید نظارت و 
بازرسی بازار املاک در الیگودرز دو 
دفتر مشاور املاک متخلف پلمپ شد.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
)لرستان(،علی توکلی، رئیس اداره راه و 
شهرسازی الیگودرز با بیان اینکه هفتمین 
جلسه شورای عالی مسکن برگزار شده و 
یکی از مصوبات آن تشکیل کارگروه تنظیم 
بازار املاک و مستغلات جهت ساماندهی 
بازار مسکن است، گفت: اولین جلسه این 
کارگروه در فرمانداری با حضور امام جمعه 
شهرسازی،  و  راه  ادارات  شهرستان، 
تعزیرات حکومتی، صمت، اتاق اصناف، 
نماینده دادستان، فرمانده بسیج اصناف و 
مدیران  از  جمعی  و  اماکن  پلیس 
افزود: در  شهرستانی تشکیل شد.وی 
همین راستا از چند دفتر مشاور املاک در 
سطح شهر بازدید شد که به دلیل تخلفات 
موجود دو مورد پلمپ و  یک مورد اخطار 
دریافت کرد.توکلی در ادامه افزود: این 
گشت های مشترک به صورت مستمر و 
هفتگی ادامه خواهد داشت تا بازار املاک 
ساماندهی و در صورت انجام هرگونه 
تخلف با مشاور اماک خاطی برخورد 
قانونی به عمل خواهد آمد.وی در پایان 
گفت: شهروندان می توانند در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف صنفی در حوزه 
مسکن و خدمات موارد را به اداره راه و 

شهرسازی الیگودرز گزارش کنند.

سازمان هواشناسی اعلام کرد؛
تکذیب خبر 

شدیدترین بارش قرن
انتشار  با  هواشناسی  سازمان 
اطلاعیه‌ای اعام کرد: خبر »رخ 
دادن شدیدترین بارش قرن« که در حال 
بازنشر در فضای مجازی است، تکذیب 
کرد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، در متن این اطلاعیه آمده 
است: به اطلاع هموطنان گرامی می‌رساند 
اطلاعیه‌ای با مضمون رخ دادن شدیدترین 
بارش قرن که در حال بازنشر در فضای 
مجازی است، به وسیله سازمان هواشناسی 
کشور تکذیب می‌شود.هرگونه تغییرات 
جوی تنها از طریق تارنمای سازمان 
به به آدرس IRIMO.IR و  هواشناسی 
پیامک‌های ارسالی از شماره‌های معتبر 
سازمان هواشناسی کشور، رسانه ملی و 
خواهد  اعام  معتبر  خبرگزاری‌های 
شد.سازمان هواشناسی در پایان توصیه 
کرد هموطنان به اطلاعیه‌ها و اخطاریه‌های 
معتبر برای پیش‌بینی وضعیت جوی 

توجه کنند.

صفحه05

صفحه06

0606

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری، نظارت بر بهره‌‌برداری 
و امور آزادراه‌های سازمان راهداری خبر داد؛

خدمات‌رسانی ‌هزار باب 
 مجتمع خدماتی رفاهی 
به زائران اربعین حسینی

 مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید:

احداث بازار ایرانی ـ اسلامی 
و باغ علم و فرهنگ در دستور 
کار شهرهای جدید قرار گرفت

 معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده خبر داد؛

واگذاری مسکن »رایگان« 
به خانواده‌های دارای 
فرزندان چهارقلو به بالا

»انسیه خزعلی«،‌ معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ضمن عیادت از مادر جوان مینودشتی 
که صاحب فرزندان پنج قلو شده است، گفت: در بودجه سال ۱۴۰۲ مقرر شده برای خانواده‌های دارای 

فرزندان ۴ قلو به بالا، مسکن رایگان واگذار شود که این قانون، مجزا از قانون جوانی جمیت است، 
چرا که در قانون جوانی جمعیت، والدین مکلف هستند به صورت اقساط هزینه مسکن را 
بپردازند، اما در این طرح ویژه، واگذاری مسکن به خانواده ۴ قلوها و بیشتر، به صورت کاملا 
رایگان انجام می‌شود.به گزارش بازار، خزعلی در ادامه این دیدار با حضور در بخش زنان و 
زایمان بیمارستان بقیه الله )عج( با تعداد دیگری از مادران از جمله ۳ مادر دارای فرزندان دو 

قلو نیز گفتگو و در جریان درمان و سلامت آن‌ها قرار گرفت.گفتنی‌است زوج مینودشتی، که 
دارای یک فرزند پسر ۶ ساله بودند، روز گذشته صاحب فرزندان پنج قلو شدند که 

در بخش نوزادان )NICU( تحت مراقبت‌های ویژه هستند و اسامی این فرزندان 
نیز بنا به نامه تقدیمی این زوج به رهبر معظم انقلاب به نام‌های زهرا، سارا، 

مریم، احمد و محمد نامگذاری شده است.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکید کرد؛ 

حوزه مسکن محوری ترین 
فعالیت بنیاد مسکن

صفحه 06

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد؛ 

 مشکلات اسنادی، اصلی‌ترین
 علت رسوب کالا در بنادر

در نشست هم‌اندیشی اطلاع رسانی سفرهای هوایی اربعین مطرح شد؛ 

تأکید بر پاسخگویی و اطلاع رسانی سفرهای هوایی 
در ایام اربعین

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی پیشنهاد داد؛

راه‌اندازی پویش افزایش ضریب سرنشین خودروهای سواری 
در سفرهای اربعین

حمل و نقل

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی بر ضرورت 
راه‌اندازی پویشی فرهنگی برای افزایش ضریب 
سرنشین خودروهای سواری نسبت به سال گذشته، 
توسط نهادهای ذیربط و بر توسعه سامانه‌ها و 

پلتفورم‌های مربوطه تاکید کرد.
شهریار افندی‌زاده معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس کمیته حمل‌ونقل و سوخت 
ستاد مرکزی اربعین در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 
گزارش چهارمین  راه و شهرسازی،  خبری وزارت 
نشست کمیته حمل ونقل و سوخت ستاد مرکزی 
اربعین حسینی را که در محل ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی با حضور اعضا برگزار شد، تشریح کرد 
و گفت: با توجه به مصوبه ستاد مرکزی اربعین مبنی 
بر برگزاری مراسم باشکوه اربعین امسال از اول صفر 
برابر با ۲۷ مردادماه تا ۲۵ صفر برابر با ۲۰ شهریور 
ماه و اهمیت مقوله حمل ونقل و سوخت و خدماتی 
که طبق هماهنگی‌ها و برنامه‌ریزی‌ها در این ایّام به 
زوار اربعین حسینی)ع( ارائه خواهد شد، چهارمین 
نشست این کمیته به هماهنگی‌های نهایی و تعیین 
تکلیف پاره ای اقدامات باقی مانده تا موعد شروع 

مرحله عملیاتی مراسم اختصاص یافت.
و  هماهنگی‌ها  برنامه‌ریزی‌ها،  افزود:  افندی‌زاده 
اقدامات مؤثر به عمل آمده از سوی این کمیته و 
در چارچوب تصمیمات ستاد مرکزی طی ماه‌های 
اخیر، از حیث فراهم سازی زیرساخت‌های لازم و 
آماده سازی ناوگان مورد نیاز، در سطح مطلوبی 
ارزیابی می‌شود که در این خصوص، همکاری و 
هماهنگی مؤثری بین بخش‌ها و دستگاه‌های عضو 
کمیته شکل گرفته است. در این راستا، با تلاش‌ها 
عملیات  جهادگونه،  و  شبانه‌روزی  پیگیری‌های  و 
توسعه، ایمن سازی، بهسازی مسیرهای مواصلاتی و 
تجهیز راه‌ها و پایانه‌های مرزی در راستای روانسازی 
ترددها، ساماندهی توقف‌ها در محوطه‌های پارکینگ 
نظیر  امکاناتی  و  پارکینگ‌ها  توسعه  و  مرزها  در 
سرویس‌های بهداشتی، سایه‌بان، تأمین آب شرب و 
تعمیرات اساسی سیستم‌های سرمایشی سالن‌های 
مسافری پایانه‌ها با هزینه کرد بیش از ۳ هزار میلیارد 
تومان توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 

وزارت راه و شهرسازی به انجام رسیده است.

 ۷ میلیون تردد از پایانه‌های مرزی کشور • 
در اربعین سال گذشته

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: 

بر اساس آمار مراسم اربعین سال گذشته، حدود 
۳.۵ میلیون نفر زائر به کشور عراق وارد شده اند که 
به احتساب رفت و برگشت، حدود ۷ میلیون تردد از 
پایانه‌های مرزی داشته ایم که سهم پایانه‌های مرزی 
مهران، شلمچه و چزابه، از این ترددها، به ترتیب 
۵۰ درصد، ۴۰ درصد و سایر پایانه‌ها نظیر باشماق، 
تمرچین و خسروی ۱۰ درصد بوده است.وی ادامه 
داد: در سال جاری پیش‌بینی می‌شود تعداد زوار 
اعم از داخلی و کشورهای همسایه عبوری از ایران، 
حدود ۴ میلیون نفر باشد که بر این اساس، دو اولویت 
مهم با رویکرد پاسخگویی ظرفیت سازی فراهم شده 
توسط زیرساخت‌ها و ناوگان به بیش از ۸ میلیون سفر 
مد نظر است. نخست توزیع مناسب زمانی سفرها از 
۲۷ مرداد تا ۲۰ شهریور سال جاری برای اجتناب از 
روزها و ساعات با ترافیک سنگین و اوج و دوم، توزیع 
مکانی سفرها و افزایش ترددها از پایانه‌های مرزی 
استان‌های کردستان، آذربایجان غربی و کرمانشاه 
با توجه به آب و هوای نسبتاً خنک‌تر و مطلوبیت 
بیشتری نسبت به استان‌های خوزستان و یام که 

می‌توانند برای زوار  به همراه داشته باشند.

 ۹۱ درصد سفرهای اربعین سال گذشته • 
از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای بوده است

معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی درخصوص 
تمهیدات مرتبط با ناوگان گفت: براساس اطلاعات 
احصا شده، در مراسم اربعین سال گذشته ۹۱ درصد 
سفرها از طریق حمل‌ونقل جاده‌ای بوده که ۲۲ درصد 
از این مقدار، به ناوگان حمل‌ونقل عمومی، به عبارتی 
اتوبوس‌ها اختصاص داشته است. این آمار نشان 
می‌دهد که خودروهای شخصی نقش عمده و اصلی 
را در سفرهای زائرین دارند. در این راستا، ضمن اینکه 
در سال جاری پارکینگ‌ها در تمامی پایانه‌های مرزی 
توسعه پیدا کرده‌اند و انتظار می‌رود نظارت و کنترل‌ها 
نیز توسط پلیس راه به نحو مناسبی در این محوطه‌ها 
و مسیرهای دسترسی آن‌ها اعمال شود، ضرورت دارد 
تا پویشی فرهنگی جهت افزایش ضریب سرنشین 
خودروهای سواری نسبت به سال گذشته، توسط 
نهادهای ذیربط راه اندازی شود و در این خصوص، 

سامانه‌ها و پلتفورم‌های مربوطه توسعه یابند.

استفاده از ظرفیت تاکسی‌های اینترنتی برای • 
سفرهای اربعین در چارچوب مسافران هم پیما

به گفته افندی‌زاده همچنین، تاش می‌شود از 

در  کشور  در  فعال  اینترنتی  تاکسی‌های  ظرفیت 
چارچوب مسافران اشتراکی و هم پیما برای افزایش 
ضریب سرنشین خودروهای سواری بهره‌گیری شود 
که در صورت حصول هرگونه توافق، مراتب به عموم 

مردم اطلاع رسانی خواهد شد.
معاون حمل ونقل وزیر راه و شهرسازی ساماندهی 
پروازها و توزیع متناسب آن‌ها را در فرودگاه‌های 
نجف و بغداد و استفاده بیشتر از فرودگاه بغداد را از 
دیگر اولویت‌ها دانست و در خصوص سفرهای ریلی، 
افزایش سهم این سفرها را موضوع مهمی برشمرد 
و افزود: سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران در این خصوص تمهیدات 
لازم را فراهم ساخته‌اند و وزارت راه و شهرسازی، 

اقدامات مربوطه را به صورت مستمر رصد می‌کند.
رئیس کمیته حمل‌ونقل و سوخت ستاد مرکزی 
اربعین در پایان گفت: در این نشست، مباحث 
تکمیلی و نهایی درباره تأمین و تخصیص سوخت 
به ناوگان عمومی و امداد و نجات، امور انتظامی 
و مدیریت ترافیک سفرها، آخرین وضعیت ثبت 
نام سامانه سماح، افزایش ظرفیت ناوگان اتوبوس 
بین شهری از طریق جذب مشارکت سایر نهادها 
و سازمان های ملّــی و محلی، سازماندهی تردد 
زوار خارجی به ویژه زوار پاکستانی و افغانستانی از 
قلمرو کشور و ارائه خدمات مناسب به این دسته 
از زوار حسینی)ع( مطرح و تأکید شد، ضمن الزام 
کمیته به اجرای صحیح و به موقع و پایش مستمر 
مصوبات ستاد مرکزی اربعین، هرگونه پیشنهاد 
تکمیلی از سوی اعضا، در هر مقطعی تا پایان 
مرحله عملیاتی مراسم، در اسرع وقت در این 
 کمیته بررسی، تصمیم‌گیری  و به سرعت اباغ 

خواهد شد.
گفتنی است،‌ چهارمین نشست کمیته حمل ونقل 
با  حسینی)ع(  اربعین  مرکزی  ستاد  سوخت  و 
حضور مؤثر نمایندگان کلیه بخشها و دستگاه‌های 
عضو به ریاست معاون حمل ونقل وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس این کمیته با رویکرد هماهنگ 
سازی نهایی اقدامات و آمادگی برای آغاز، حین و 
ختام برگزاری مراسم با شکوه اربعین سال جاری، 
با تأکید بر حصول اطمینان از ظرفیت سازی، 
ساماندهی و سازماندهی خدمات مطلوب حمل 
ونقل به زوار اربعین حسینی)ع( در مسیرهای رفت 
 و برگشت، در محل ساختمان وزارت راه و شهرسازی 

برگزار شد. 



رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکید کرد؛
حوزه مسکن محوری ترین 
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 در ادامه اجرای تفاهمنامه سازمان ملی زمین 
و مسکن و دانشگاه آزاد اسلامی؛
 هزار و ۲۲۱ هکتار زمین 

دانشگاه آزاد در اختیار طرح 
نهضت ملی مسکن قرار گرفت

      مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن درچهارمین 
نشست کارگروه مشترک تفاهم‌نامه مشترک وزارت 
راه و شهرسازی و دانشگاه آزاد اسلامی از تخصیص 
یک‌هزار و ۲۲۱ هکتار زمین این دانشگاه در ۴ استان 

برای ساخت مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،‌ »ارسان مالکی«، 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه در سراسر 
کشور ۱۷ هزار هکتار زمین به دانشگاه آزاد تعلق دارد، گفت: 
همکاری این دو مجموعه و استفاده از اراضی مازاد این مجموعه 
می‌تواند مشکل کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد 

اسلامی را برطرف کند. 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تفاهم‌نامه‌ای که میان وزیر 
راه و شهرسازی و رئیس دانشگاه آزاد منعقد شده است افزود: 
براساس این تفاهم‌نامه مقرر شده ۵۰۰ هزار واحد مسکونی در 
اراضی دانشگاه برای اعضای هیات علمی و کارکنان این دانشگاه 
و سایر متقاضیان واجد شرایط طرح نهضت ملی مسکن ساخته 

خواهد شد. 
مالکی ادامه داد: براساس این تفاهم‌نامه آورده دانشگاه آزاد 
در این همکاری مشترک زمین خواهد بود که این زمین‌ها به 

روش‌های مختلفی در اختیار طرح قرار گرفت.
و  شهرسازی  و  راه  کل  ادارات  مدیران  اینکه  توضیح  با  وی 
روسای واحدهای استانی دانشگاه به نوبت و در چند نشست 
تعیین  به  و  می‌کنند  شرکت  کارگروه  جلسات  در  متفاوت 
اظهار  می‌پردازند  زمین‌ها  مشکلات  رفع  و  اراضی  تکلیف 
جنوبی،  خراسان  استان   ۶ مدیران  امروز  نشست  در  کرد: 
یزد  و  فارس  اصفهان،  شرقی،  آذربایجان  رضوی،   خراسان 

حضور داشتند. 
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در ادامه توضیح داد: 
مدیران راه و شهرسازی و روسای واحدهای دانشگاهی به‌طور 
اراضی  مشکلات  درخصوص  را  خود  دیدگاه‌های  مشترک 
معرفی شده از سوی دانشگاه مطرح کردند و در نهایت ۵۰۱ 
استان  در  زمین  هکتار   ۴۳۸ فارس،  استان  در  زمین  هکتار 
 ۵۱.۵ و  شرقی  آذربایجان  استان  در  زمین  هکتار   ۲۳۱ یزد، 
 هکتار در خراسان جنوبی در اختیار طرح نهضت ملی مسکن 

قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی سازمان ملی زمین و مسکن، در 
این نشست در خصوص ۲۶ قطعه زمین در استان خراسان 
مذاکراتی  هم  اصفهان  استان  در  زمین  قطعه   ۳ و  رضوی 
 صورت گرفت که مقرر شد این اراضی در نشست بعدی کارگروه 

تعیین تکلیف شود.

رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان کوثر اعلام کرد؛

آزادسازی سنگ‌های حاشیه جاده 
اردبیل- سرچم

      »جعفر بابائیان«، رئیس اداره راهداری و حمل ونقل 
جاده ای شهرستان کوثر در بازدید از این محور گفت: 
عملیات لق‌گیری و آزادسازی سنگ‌های واقع در 
ارتفاعات این مسیر با هدف ارتقای ایمنی تردد در 
این مسیر کوهستانی از ۲ روز قبل آغاز شده و حدود یک هفته تا 

۱۰روز ادامه خواهد داشت.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، وی افزود: برای 
جلوگیری از بروز هرگونه خطر و ورود آسیب به خودروهای عبوری، 
راهداران شهرستان کوثر با همکاری یک تیم مجرب از کوهنوردان 
استان و پلیس راه، حد فاصل تونل شماره هفت تا ۱۲ به طول 

۲۰کیلومتر را پاکسازی می‌کنند.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان کوثر 
ضمن عذرخواهی از هموطنان به دلیل توقف‌های کوتاه مدت 
در این مسیر گفت: در زمان اجرای این عملیات که از ساعت 
هشت تا ۱۸ به مدت یک هفته تا ۱۰ روز ادامه دارد با همکاری 
 عوامل راهداری در بخش‌هایی از مسیر تردد به صورت یکطرفه 

برقرار می‌شود.
گفتنی است جاده اردبیل- سرچم به طول حدود ۱۸۰ کیلومتر 
 یکی از اصلی‌ترین مسیرهار ارتباطی استان اردبیل با مرکز 

کشور است.

عرضه بدون واسطه پروازهای 
اربعین قشم ایر از ۲۷ مرداد

      مدیرعامل هواپیمایی قشم ایر از عرضه مستقیم و 
بدون واسطه پروازهای نجف از ۲۷ مرداد ماه خبر 
داد و گفت: هر زائر با یک کدملی می‌تواند تا ۹ بلیت 

را با نرخ مصوب به مقصد نجف خریداری کند.
به گزارش بازار، رامین حمزه در نشست خبری اربعین، گفت: 
زمان‌بندی فروش بلیت‌های اربعین مطابق بخشنامه سازمان 
هواپیمایی از ۲۷ مرداد ماه به صورت اینترنتی و هم‌زمان حضوری 

انجام و پروازها با نرخ مصوب به فروش می‌رود.
مدیرعامل قشم ایر گفت: سال گذشته ۶۰ درصد بلیت‌ها به 
صورت اینترنتی به فروش رفت و امسال هم همین رویه ادامه 
دارد. فروش مستقیم و بی‌واسطه بلیت از طریق درگاه قشم ایر 
به آحاد جامعه بدون این حُسن را دارد که هر فردی بدون داشتن 

آشنا امکان تهیه بلیت را خواهد داشت.
به گفته وی، در مراسم اربعین امسال هر نفر با یک کدملی 
می‌تواند تا ۹ بلیت را به مقصد نجف با نرخ مصوب بخرد، در عین 
حال دفاتر فروش مرکزی هواپیمایی قشم ایر برای خرید حضوری 

فراهم است.
وی خبر داد که یک فروند هواپیمای بک‌آپ )پشتیبان( را در 
نظر گرفتیم که در ترمینال سام فرودگاه امام مستقر باشد، اما 
محدودیت جای پارک به دلیل وجود یک تاکسی وی در ترمینال 

سلام وجود دارد که امکان بک‌آپ بیشتر هواپیما را نمی‌دهد.
حمزه در خصوص تعداد پروازهای اربعین قشم ایر گفت: 
روزانه ۳ تا ۴ پرواز اربعین خواهیم داشت که آمادگی فنی و 
عملیاتی می‌طلبد و از مردم تقاضا داریم در صورت تاخیر شرایط 

شرکت‌های هواپیمایی را درک کنند.
مدیرعامل هواپیمایی قشم ایر گفت: با هدف تکریم به موقع 
مسافر در فرودگاه نجف نیز بسته‌های غذایی را دپو می‌کنیم این 
بسته‌های غذایی خشک است و از روز گذشته با پروازهای کارگو در 

حال ارسال به نجف است.
وی خبر داد: هم‌زمان کمیته تاخیرات به ریاست مدیرعامل دو 
هفته یکبار تشکیل می‌شود و نرمال تاخیرات بررسی می‌شود اگر 
فنی باشد به موضوع رسیدگی و اگر تاخیر آب و هوایی باشد که 

امکان بررسی آن وجود ندارد.
مدیرعامل هواپیمایی قشم ایر خبر داد که با هدف تامین ناوگان 
اربعین برخی از پروازهای برنامه‌ای در مقاصد خارجی را حذف 
و پیش‌بینی کردیم تا هواپیماهای تهران - نجف با ۲ فروند ناوگان 

ایرباس فعال انجام می‌شود.

اخباریادداشت
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خدماتی  مجتمع   ۱۰۰۵ حاضر  حال  در 
رفاهی در سطح شبکه راه‌های کشور در 
حال بهره‌برداری و آماده خدمات‌رسانی به 

مسافران و زائران اربعین حسینی است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
»غلامحسین  جاده‌ای،  نقل  و  حمل  و 
سرمایه‌گذاری،  دفتر  مدیرکل  دغاغله«، 
نظارت بر بهره‌‌برداری و امور آزادراه‌های 
این سازمان با اشاره به افزایش نظارت‌ها 
بر مجتمع‌های خدماتی رفاهی در آستانه 
سفرهای اربعین حسینی اظهار کرد: میانگین 
توزیع مجتمع‌های خدماتی رفاهی، در هر ۸۸ 

کیلومتر یک باب مجتمع می‌باشد.
بر  نظارت  ویژه  کمیته  کرد:  عنوان  وی 
بهره‌برداری از مجتمع‌های خدماتی رفاهی با 
عضویت دستگاه‌های اجرایی و مراجع ذیربط 

در سطح استان‌ها و شهرستان‌ها تشکیل و 
مقرر شده به منظور نظارت هر چه بیشتر 
از ظرفیت ادارات راهداری و حمل و نقل 

جاده‌ای شهرستان‌ها نیز استفاده شود.
مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری، نظارت بر 
سازمان  آزادراه‌های  امور  و  بهره‌‌برداری 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خاطرنشان 
کرد: بر اساس گزارش‌های ثبت‌شده در 
سامانه نظارت، از ابتدای امسال تاکنون بالغ بر 
۲ هزار و ۳۲۲ بازدید از مجتمع‌های خدماتی 
رفاهی توسط کمیته ویژه نظارت استانی 

صورت گرفته است.
دغاغله ادامه داد: با توجه به پیش‌رو بودن 
سفرهای اربعین حسینی و ضرورت آمادگی 
کامل با هدف ارائه خدمات بهینه و مطلوب 
به زائران در مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین 
راهی، شیوه‌نامه نحوه نظارت بر بهره‌برداری از 
این مجتمع‌ها در ابتدای تیر ماه به ادارات‌کل 
استانی ابلاغ شده تا بر اساس آن نظارت‌ها 
توسط کمیته ویژه نظارت در سطح استان‌ها، 
ادارات  روسای  همچنین  و  شهرستان‌ها 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان‌ها 

آغاز شود.وی تصریح کرد: بر اساس این 
شیوه‌نامه تا بیستم تیر ماه، یک مرحله بازدید 
از همه مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین راهی 
در حال بهره‌برداری در شبکه راه‌های ارتباطی 
انجام و نواقص موجود به سرمایه‌گذاران این 
مجموعه‌ها ابلاغ شده تا در مهلت تعیین 
شده )پایان تیر ماه( نسبت به رفع نواقص 

اقدام شود.
مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری، نظارت بر 
سازمان  آزادراه‌های  امور  و  بهره‌‌برداری 
گفت:  جاده‌ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
همچنین به همه بهره‌برداران مجتمع‌های 
خدماتی رفاهی بین راهی در حال بهره‌برداری 
اباغ شده تا تمهیدات لازم در خصوص 
تعمیر، بازسازی، تجهیز موارد مربوط به 
نگهداری و بهره‌برداری از فضاهای عمومی 

مانند نمازخانه‌ها، سرویس‌های بهداشتی 
انجام شود.دغاغله با اشاره به بازدید مستمر 
نحوه  و  رفاهی  خدماتی  مجتمع‌های  از 
خدمات‌رسانی آن‌ها از پیش از آغاز تا پایان 
سفرهای اربعین، عنوان کرد: در راستای 
نظارت هر چه بیشتر بر مجتمع‌های خدماتی 
رفاهی واقع در مسیرهای تردد زائران حسینی 
و همچنین محورهای منتهی به پایانه‌های 
مرزی، بازدید نیروهای ستادی نیز از ابتدای 
مرداد ماه آغاز و نواقص موجود به ادارات‌کل 

تابعه استانی ابلاغ و اعلام شده است.
از  بازدید  راستا  این  در  داد:  توضیح  وی 
مجتمع‌های خدماتی رفاهی در استان‌های 
ایلام، کرمانشاه، خوزستان، کردستان، همدان، 
و... انجام شده و در روزهای آینده نیز استمرار 

خواهد داشت.

مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری، نظارت بر بهره‌‌برداری و امور آزادراه‌های سازمان راهداری خبر داد؛

خدمات‌رسانی ‌هزار باب مجتمع خدماتی رفاهی به زائران اربعین حسینی

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید بر 
پیگیری جدی احداث پروژه های هویت بخشی 
با هدف افزایش کیفیت محیطی و تحقق 

زیست انسانی در شهرهای جدید تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران 
شهرهای جدید، »علیرضا جعفری«، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید توجه به عناصر و کارکردهای 
شهری هویت بخش را یکی از عوامل مؤثر در 
توسعه کیفی با هدف حفظ و ماندگاری ساکنان 
از طریق ایجاد حس تعلق در شهرهای جدید 
دانست و گفت: شهرهای جدید ایران بعد از 
گذشت بیش از سه دهه از شروع شکل‌گیری و 
تکمیل بخش مهمی از عملیات اجرایی آن‌ها و 
جمعیت‌پذیری شتابان، در یک مقطع تاریخی 
مهم قرار دارند که درک و توجه به شرایط این 
مقطع زمانی مهم می‌تواند موجب تسریع 
دستیابی به اهداف این شهرها و یا انحراف و 
شکل‌گیری عقب‌ماندگی‌های غیر قابل جبران 

در آن‌ها شود.
جعفری در این خصوص بیان کرد: از بدو 
ایجاد شهرهای جدید در سطح کشور، در 
کنار برنامه ریزی های انجام شده، طراحی و 
احداث فضاها و بناهای مختلف برای ایجاد 
هویت و تعلق خاطر شهروندان در دستور کار 
برنامه ریزان و طراحان بوده است که احداث 
فضاهای فاخر بازار ایرانی ـ اسامی نقش 

اندیشه در شهر جدید اندیشه، میدان کوثر در 
شهر جدید مجلسی، باغ ایرانی در شهر جدید 
گلبهار، مجتمع فرهنگی و هنری آفتاب در شهر 
جدید عالیشهر و … نمونه ای از این اقدامات 
به شمار می رود.معاون وزیر راه و شهرسازی 
با تأکید براینکه سیاست ها و برنامه های کلان 
دولت ها و اولویت تأمین مسکن اقشار نیازمند 
در قالب طرح های حمایتی مسکن، ضرورت 
ایجاد مجموعه های پیش گفته در مجموعه 
شهرهای جدید را دوچندان می کند گفت: 
از این‌رو شناسایی، تدوین اولویت‌ها و اجرای 
طرح‌ها و پروژه‌های شاخص، فاخر و تأثیرگذار 
در توسعه شهرهای جدید با رعایت اصول 
و معیارهای شهرسازی و معماری ایرانی ـ 
اسامی که ناظر بر رویه ها و اقدامات لازم به 
منظور بازیابی هویت ایرانی – اسلامی در شهر 
و معماری معاصر است، در دستور کار شرکت 
مادرتخصصی عمران شهرهای جدید قرار 

گرفته است.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید 
همچنین با اشاره به منویات رهبر معظم 
انقاب در بیانیه گام دوم که به مثابه راهبرد 
کلان در راستای حرکت تمدنی جامعه ایرانی 
بیان شده است گفت: ایجاد فضا و بناهای 
شاخص و فاخر از اجزای تفکیک ناپذیر توسعه 
و پیشرفت در شهرهای جدید و نمونه بارزی از 

این الگوهای عینی محسوب می گردند.

به گفته وی شرکت عمران شهرهای جدید 
با توجه به مقیاس و روند توسعه هر یک از 
شهرها، نسبت به طراحی و احداث فضاها و 
بناهای هویت بخش و ارزش آفرین همچون 
مجموعه بازار ایرانی ـ اسامی، باغ علم و 
فرهنگ )کتاب(، دروازه های ورودی شهر و 
نمادهای شهری مبتنی بر الگوهای ایرانی 
ـ اسامی در شهرهای جدید اقدام کرده و 
مطالعات، مکانیابی و طراحی آن ها را در 
دستور کار تمامی شرکت های وابسته قرار 
داده است تا عملیات اجرایی مجموعه¬ای 
از پروژه¬های فاخر در دهه فجر سال جاری 
آغاز و خدمتی دیگر در راستای افزایش کیفیت 
محیطی و تحقق زیست انسانی در شهرهای 

جدید به شهروندان ارائه شود.

جدید  رئیس  صالحی، 
بنیاد مسکن با بیان اینکه 
مسکن محوری ترین فعالیت 
بنیاد مسکن خواهد بود گفت: 
حساب ۱۰۰ امام تقویت می شود.

به گزارش بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی، غلامرضا صالحی در 
جاشیه مراسم تودیع و معارفه 
انقاب  مسکن  بنیاد  رئیس 

اسامی با اشاره به اینکه محوری ترین فعالیت بنیاد مسکن، موضوع مسکن 
است گفت: اقدامات خوبی در حوزه مسکن هم در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 
و هم در روستاها صورت گرفته است. و بنیاد مسکن تعهداتی که از نهضت 
ملی مسکن پذیرفته است با درایت خوبی که صورت گرفته است، پروژه های 

مسکن ملی در شهرها پیشرفت خوبی داشته است.
وی افزود: قطعا بنیاد مسکن انقاب اسامی این برنامه ها را ادامه 
های  سیاست  با  روستایی  مسکن  ملی  نهضت  حوزه  در  داد  خواهد 
این حوزه تحرکات و  تا در  انجام خواهیم داد  اقدامات خوبی  جدید 
 پبشرفتهای خوبی حاصل شود تا در آینده خبرهای خوبی برای مردم 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: موضوع مسکن محرومین و تقویت حساب ۱۰۰ امام قطعا یکی 

از برنامه های مهم و محوری در حوزه مسکن خواهد بود.
مراسم تودیع و معارفه رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با حضور روحانی 
نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسامی، معاون معماری و 

شهرسازی، مدیران کل بنیاد مسکن استان ها برگزار شد.
این مراسم در حالی با حضور تمام مدیران استان ها و روسای بنیاد مسکن 
برگزار شد که مهمان های ویژه ای نیز داشت. یکی از این مهمان های ویژه 
محمد سعیدی کیا وزیر اسبق راه و شهرسازی بود. نکته ای که در این مراسم 
اکثر مهمان های آن به آن اشاره داشتند عملیاتی بودن رئیس سابق بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامی بود.

Road.housing

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
با تاکید بر اینکه اصلی‌ترین علت رسوب کالا 
در بنادر مشکلات اسنادی است، اعام کرد: 
درحال حاضر بیش از ۷۰ درصد از ظرفیت 
نگهداری کانتینر در بندر شهیدرجایی تکمیل 
شده و از صاحبان کالای کانتینری تقاضا داریم 
در اسرع وقت نسبت به رفع مشکلات اسنادی 
کانتینرهای خود اقدام و کالاها را از بندر خارج 
کنند.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان 
در  نژاد  عباس  دریانوردی، حسین  و  بنادر 
تشریح آخرین وضعیت موجودی کالاها در 
بندر شهیدرجایی، این بندر را یکی از مهم‌ترین 
بنادر تجاری کشور توصیف کرد که نقش مهمی 
در ورود و خروج کالا و کانتینر به/ از کشور را 

برعهده دارد.

بنادر کشور محل دپوی کالا نیست• 
وی با بیان اینکه بنادر کشور محل دپوی کالا 
نیست و افزایش روند تخلیه و بارگیری در 
بنادر نیازمند آن است تا صاحبان کالا در انجام 
فرآیندهای مربوط به خروج کالای خود از بنادر 
تسریع کنند ، افزود: از طرفی در روند ترخیص 
کالا نیز چندین ارگان، نهاد و سازمان دولتی و 
غیردولتی تاثیرگذار هستند و ضروری است 
تا صاحبان کالاهای کانتینری هر چه سریعتر 
نسبت به انجام تشریفات گمرکی و تکمیل 
اسناد مورد نیاز سایر ارگان‌ها جهت خروج 
کانتینرهای خود از بندر شهیدرجایی اقدام کنند 
تا در روند پذیرش سایر کانتینرهای ورودی به 

بندر، خللی ایجاد نشود.

عملکرد ۴ ماهه بندر شهیدرجایی• 
وی در خصوص عملکرد چهارماهه نخست 
سال ۱۴۰۲ بندر شهیدرجایی نیز اعام کرد: 
بارگیری  و  تخلیه  بخش  در  بندر  عملکرد 
 ۷۰۵ معادل  مذکور  مدت  طی  کانتینری 
درصدی   10 رشد  با  که  بوده   TEU هزار 
همراه  1401 سال  مشابه  مدت  به   نسبت 

بوده است.
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان، در حال حاضر موجودی کانتینردر 
بندر شهیدرجایی معادل ۱۰۲ هزار TEU  بوده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد 
افزایش ۴۳ درصدی موجودی کانتینر در بندر 
شهید رجایی هستیم و این بدان معناست که 
نسبت ورود کالا به بندر شهید رجایی از نسبت 
خروج کالا از بندر بیشتر شده و لذا از صاحبان 
کالای کانتینری تقاضا داریم تا در اسرع وقت 
نسبت به رفع مشکلات اسنادی کانتینرهای 

خود اقدام و کالاها را از بندر خارج کنند.

وضعیت ظرفیت نگهداری کانتینر در • 
بندر شهیدرجایی

عباس‌نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بیش از ۷۰ درصد از ظرفیت نگهداری کانتینر 
در بندر شهیدرجایی تکمیل شده است، اضافه 
کرد: این موضوع بروز مشکلاتی همچون کندی 
در عملیات تخلیه‌وبارگیری کانتینرها، افزایش 
زمان انتظار کشتی‌ها، رسوب کالا و همچنین 
عدم تحویل به موقع کالا به بازارهای هدف را 

به همراه خواهد داشت.

وی ادامه داد: با توجه به افزایش موجودی 
بنادر و  اداره کل  بندر شهید رجایی،  کالا در 
دریانوردی استان هرمزگان برنامه‌ریزی کرده تا 
با حضور متولیان امر نسبت به احصاء چالش‌ها 
و متعاقب آن با برنامه‌ریزی و ارایه راهکارهای 
اجرایی نسبت به رفع موانع و تسهیل در مسیر 

خروج کالاها به بازارهای هدف اقدام شود.

مشکلات اصلی و مهم در رسوب کالا• 
به گفته مدیرکل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان پس از برگزاری جلسات مشترک 
سازمان  ایران،  بنادر  پایه‌داران  انجمن  با 
صمت، اتحادیه کارگزاران امور گمرکی، گمرک 
استان  استانداری  نمایندگان  شهیدرجایی، 
هرمزگان و صاحبان عمده کالا، مهمترین و 
اصلی‌ترین مشکلاتی که استمرار آن رسوب کالا 

را در پی خواهد داشت، اعلام شد.
عباس‌نژاد افزود: از مهمترین مشکلات عنوان 
شده توسط صاحبان عمده کالا در جلسات 
مشترک، عدم تکمیل اسناد مورد نیاز جهت 

ترخیص کانتینرهای خود بود.
وی با اشاره به اینکه عدم ارتباط و تبادل اطلاعات 
الکترونیکی دقیق بین گمرک و سازمان بنادر 
و دریانوردی از دیگر مشکلات مهم به شمار 
می‌رود، اظهار داشت: مقرون به صرفه بودن 
نگهداری کالا و کانتینر در محوطه‌های بندر 
شهیدرجایی نسبت به انبارهای بیرون از بندر 
به دلیل پایین بودن هزینه های انبارداری  کالا 
 در بندر از مشکلات مهمی دیگری است که باید 

به آن اشاره کرد.

اهم اقدامات سازمان بنادر برای تسریع • 
در ترخیص کالاها

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
در  گرفته  صورت  مهم  اقدامات  مورد  در 
راستای رفع مشکلات مربوطه، اعام کرد: 
برگزاری جلسات متعدد با شرکت‌های پورت 
اپراتور و پایانه‌داران بندری، طرح مسائل و 
مشکلات مربوط به ماندگاری کالا و کانتینر 
در بندر در حضور نماینده استاندار هرمزگان، 
داران  انجمن‌پایانه  با  کارشناسی  نشست 
 ایران و اداره‌کل راهداری استان بخشی از این

 اقدامات است.
به گفته عباس‌نژاد ، مشارکت در کمیته ترافیک 
چالش‌های  و  مشکلات  اعام  و  استانداری 
ارائه  و  یک  پایه  راننده  کمبود  به  مربوط 
راهکارهای پیشنهادی، برگزاری جلسه مشترک 
با حضور مدیران امور اقتصادی استانداری 
ورود  در  دخیل  متولیان  تمامی  و  هرمزگان 
و ترخیص کالا، برگزاری جلسات متعدد با 

صاحبان عمده کالا با هدف احصاء مشکلات 
بندر  در  فعال  شرکت‌های  تمامی  الزام  و 
شهیدرجایی به استفاده از همه ظرفیت‌های 
سخت افزاری، نرم‌افزاری، پرسنلی و تجهیزاتی 
جهت تسریع در فرآِیند انتقال و خروج کالاها، 
 از دیگر اقدامات مهم صورت گرفته است.
 تعرفه نگهداری کالا در بنادر متناسب‌سازی شود
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با 
اشاره به اینکه به نظر می‌رسد برخی از صاحبان 
کالا به دلیل نرخ پایین تعرفه نگهداری کالا در 
بنادر، ترجیح می‌دهند تا کالاهای خود را در 
بنادر نگه دارند، خاطر نشان کرد: باید تعرفه 
شود  متناسب‌سازی  بنادر  در  کالا  نگهداری 
چرا که برخی صاحبان کالا با توجه به پایین 
بودن تعرفه نگهداری، اقدام به ترخیص کالا 
نمی‌کنند  که این رویه به طور حتم نیازمند 
اصاح است و بهتر است تا در خصوص نرخ 
فعلی تعرفه‌های نگهداری کالا در بنادر تجدید 

نظر شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان هشدار داد؛ 

  مشکلات اسنادی، اصلی‌ترین علت
 رسوب کالا در بنادر

کارشناسان دفتر هبیتات در تهران به همراه  
الملل  بین  امور  در  عامل  مدیر  مشاور  
شرکت بازآفرینی شهری ایران  و برخی از 
کارشناسان اداره کل راه و شهرسازی استان 
البرز  از سکونتگاه‌های غیررسمی و بافت‌ها 
و فضاهای عمومی واقع در محات خط 4 
حصار در کرج و محله یزدی ها در محمد 
شهر از پروژه‌های اجرایی، عمرانی، فرهنگی 

و اجتماعی شامل پروژه احداث ساختمان 
پاسگاه انتظامی، پروژه احداث پایگاه امداد و 
نجات، پروژه سرای محله که با رویکرد ارتقاء 
سرانه های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی 
محات در قالب برنامه عملیاتی اقدام 
مشترک شرکت بازآفرینی شهری ایران در 
همکاری با شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های 
بازآفرینی  ستادهای  راهبری   با  مربوطه 

شهری پایدار استانی و شهرستانی در جریان 
است‌، بازدید کردند.

به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، شایان ذکر است در حاشیه 
این بازدید،گفتگو هایی با فعالان مردمی، و 
معتمدین محلی انجام گرفت و توضیحاتی 
پیرامون فعالیت‌های گروه های مردمی، 
برگزاری  زمینه  در  خیرین  و  داوطلبان 

دوره‌های آموزشی برای گروه‌های هدف 
ساکن در سکونتگاه‌های غیررسمی با هدف 
و  خانوار  سرپرست  زنان  توانمندسازی 
بد‌سرپرست‌، توسعه مشاغل کوچک خانگی 

ارائه گردید.
ملل  بشر  اسکان  برنامه  است،  گفتنی 
متحد آژانس تخصصی سازمان ملل در 
زمینه شهرنشینی و توسعه پایدار شهری و 

سکونتگاه‌های انسانی می‌باشد که شرکت 
بازآفرینی شهری ایران همکاری مشترک 
بافت‌های  بازآفرینی شهری در  زمینه  در 
ناکارآمد شهری و نیز رایزنی برای اجرایی 
شهری  ملی  سیاست  برنامه  نمودن 
)NUP(  در محدوده‌های هدف بازآفرینی 
شهری با آن آژانس را در دستور کار خود دارد.

در بازدید کارشناسان دفتر هبیتات در تهران از اقدامات باز آفرینی شهری در سکونتگاه‌های غیررسمی استان البرز مطرح شد؛

بهره گیری از ظرفیت های بین المللی در حوزه بازآفرینی شهری
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قسمت اول

اخباریادداشت

در اجرای بند ۲ ماده ۸۰قانون  تشکیلات و 
وظائف شوراها به منظور مدیریت و ارائه 
خدمات پژوهشی و ابلاغ نظرات کارشناسی  
و استفاده از تجربیات  خبرگان و متخصصین 
امور شهری و بهره گیری از موضوعات علمی 
به روز دنیا در مدیریت شهری و ارائه آن 
تجربیات به کمیسیون های تخصصی و سایر 
اعضا شورای  شهر ، با اساسنامه ای مدون 
و شرح وظایفی مشخص مراکز پژوهشی 
و مطالعات راهبردی به تصویب شورای 
عالی استان‌ها رسید که در وظایف اینگونه 
مراکز عاوه بر انجام کارهای پژوهشی و 
مطالعاتی، بررسی علمی و آماری  عملکرد 
شهرداری و نظارت مستمر بر آن عملکرد 

نیز لحاظ گردیده است.
با نگاهی به دو سال فعالیت اخیر مرکز 
پژوهش و مطالعات راهبردی شورای شهر 
کرج عملکرد ، خروجی یا فعالیتی از سوی 
آن مرکز به چشم نمیخورد که به راهبردها 
و سیاستگذاریهای شورای شهر در مدیریت 
شهری تاثیر بگذارد یا به افزایش اثر بخشی  
برنامه ریزی های آن شورا منجر گردد  یا 
کمکی در راستای ارزیابی تصمیمات شورای 

شهر داشته باشد.
مطالعات  و  پژوهشی  فعالیت  همچنین 
راهبردی موثری که به تبیین چشم انداز 
اهداف  و سیاست های شورای  شهر یا 
جدید  دستاوردهای  معرفی  و  شناسایی 
و مطلوب برای  آینده شهر  منجر گردد، 
صورت نپذیرفته است ناکفته نماند آینده 
پژوهشی موضوعات و معضلات شهری که 
از وظایف مرکز است واژه ایست که شناختی 

هم بدان ندارند.
عملکردهای  از  ای  حوزه  هیچ  ضمناً 
شهرداری در این مرکز مورد مطالعه علمی 

و آماری قرار نگرفته است.
مرکز  تشکیل  اهداف  از  یکی  واقع  در 
پشتیبانی  و  فکر  اتاق  ایجاد  پژوهش‌ها 
کارشناسی از تصمیمات و برنامه‌های مطرح 
در شورا شهر است، در حالیکه این مرکز 
میتوانست با استفاده حداکثری از ظرفیت‌ها، 
سرمایه‌های اجتماعی و علمی موجود در 
شهر ضمن اقدام برای حل مسائل شهر یک 
همگرایی در انجام امور شهری را ایجاد کند 
که اعمال سلیقه در بکارگیری و دعوت  از 
افراد جهت همکاری و نیز رفتارهای اختلاف 
افکنانه در بین اعضای شورای شهر از سوی 
ریاست آن مرکز نه تنها همگرایی ایجاد 
نکرد بلکه با تشدید فاصله‌ها به گسست‌های 
فکری و عملی در عملکرد شورای شهر 

ششم نیز منجر گردید. 
در شرح وظائف مرکز پژوهش ها تشکیل 

بانک اطلاعاتی تخصصی و ایجاد مرکز 
اسناد علمی و کتابخانه مدیریت شهری قید 
گردیده که در دوره قبل افراد متخصصی  
اقداماتی را شروع کردند و متاسفانه این امر 
مهم نیز به سرانجام نرسید و همچنان مرکز 
پژوهش شورای شهر کرج فاقد هرگونه بانک 
میباشد  مذکور   موضوعات  در  اطلاعاتی 
در حالیکه وجود بانک اطلاعاتی به جهت  
جلوگیری از موازی کاری و هدر رفت بودجه 
و سرمایه مدیریت شهری و ارائه اطلاعات 
مفید به متخصصین، کارشناسان و  پرسنل 
مدیریت شهری و اعضا شورای شهر  بسیار 

ضروری میباشد. 
مرکز پژوهش های شورای شهر میتوانست 
با استفاده از تجربه کلانشهرهای دیگر در 

کاهش موازی کاری‌ها موثر باشد. 
بعبارتی این مرکز میتوانست تجربه ای در 

مقیاس بزرگ‌تر از کلانشهر را در  زمینه‌های 
متعدد به شهر ما منتقل کند اما به چندین 
مقاله کپی پیست از دیگر مجات علمی یا 
گزارشاتی تماما کپی برداری از سایت های 
اطلاعات  گردآوری  به  بعضا  و  مختلف 
بدون رفرنس  که حتی گزارش علمی نیز 
محسوب نمی‌گردد و هیچ گونه قابلیت اجرا 
در مدیریت شهری ندارد  اکتفا نموده است.

مدیریت شهری هوشمند در سنگاپور  یا 
بررسی شیوه ترافیک در کانادا و یا مدیریت 
پسماند در اسپانیا کدام مشکل شهر کرج را 

مرتفع خواهد نمود؟
 آیا می‌توان با اطلاعات ابتدایی و کلی از 
کشورهای دیگر معضلات شهر کرج در زمینه 

ترافیک ، مدیریت پسماند را حل کرد؟
یا بدون توجه به موضوعاتی نظیر تفکیک از 
مبدا زباله، معضل زباله گردها ، مشکلات 

با  ،سگهای  دره  حلقه  محیطی  زیست‌ 
صاحب و دهها مورد دیگر در حوزه پسماند 
بسیار  واجتماعی  شهرنشینی  فرهنگ  و 
متفاوت با کشورهای مطالعه شده برای 
معضلات شهر نسخه های سنگاپوری تجویز 

کرد ؟
متاسفانه مرکز پژوهش طی دو سال اخیر 
به هیچ یک از اهداف پنج گانه  و ماموریت 
های هشت گانه مندرج در اساسنامه ورود 
نکرده و عملکرد ملموس و تاثیرگذار در رفع 
معضلات اساسی مدیریت شهری نداشته 

است.
هزینه کرد چندین میلیارد از بودجه سالانه 
شهر  برای پاداش و حق الزحمه هیئت 
امناء آنگونه هم که تصور میکنند بی سوال و 

جواب نخواهد بود.
با بررسی دو سال عملکرد این مرکز متوجه 
میشویم که هیچ قرارداد پژوهشی کاربردی 
در راستای حل معضلات مدیریت شهری 

کرج در این مرکز منعقد نگردیده است . 
از دیگر ماموریت های این مرکز بر اساس 
های علمی  برگزاری همایش  اساسنامه 
و پژوهشی به منظور ارتقا سطح علمی و 
تحقیقاتی می باشد که در این موضوعات نیز 
مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی شورای 
شهر کرج عملکرد  قابل ارائه به شهروندان 

، متخصصان  و اعضای شورای شهر ندارد.
در شرح وظایف مرکز پژوهش انعقاد تفاهم 
نامه های همکاری با سایر نهادها، دانشگاه 
ها و مراجع علمی به چشم میخورد که در دو 
سال گذشته هیچ تفاهم نامه ای از سوی آن 

مرکز  به امضا نرسیده است.
گزارش تحقیقی حاضر  برمبنای اساسنامه 
مصوب مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی 
شوراهای کلانشهر می باشد در یادداشت 
های بعدی در خصوص سایر ارکان، وظایف 
و اختیارات مرکز مذکور  گزارش ارائه خواهد 

شد.
ادامه در شماره 1586

  ۲ سال در مرکز پژوهش و مطالعات راهبردی
شورای  شهر کرج چه گذشت

مهدی شهیم 
 روزنامه نگار

همدان
خبرنگار روزنامه جمله 

معاون زیربنایی شهرداری گرگان خبرداد: 
شروع عملیات احداث کانال جمع 

آوری آب های سطحی پارتیان 
معاون زیربنایی، حمل و نقل و ترافیک شهرداری گرگان     
گفت: عملیات احداث کانال جمع آوری آب های سطحی 

کوی پارتیان از 20 مرداد ماه سالجاری آغاز شده است.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شهرداری گرگان، مقداد 
صادقیان با اعلام این خبر گفت: این پروژه با اعتباری بالغ بر 2 میلیارد 

تومان در حال اجراست.
صادقیان تصریح کرد: اجرای این پروژه علاوه بر دفع سیلاب های 
شهری و جلوگیری از آبگرفتگی گذرگاه ها، رفع مشکلات تردد 

شهروندان در فصل های بارندگی را در پی خواهد داشت.
وی افزود: این کانال در ابعاد  1.20 در 1.20 متر مربع به طول 170 متر 

تا پایان شهریور ماه به بهره برداری خواهد رسید.
صادقیان در ادامه از انجام طراحی 2 پارک خطی حاشیه رودخانه 
کوی بهاران به مساحت 2500 مترمربع و حاشیه رودخانه خیابان 

کاوش )آویشن( به مساحت 1200 متر مربع خبر داد.
معاون زیربنایی، حمل و نقل وترافیک شهرداری گرگان خاطرنشان 
کرد: طراحی این پارک های خطی شامل آلاچیق، وسایل ورزشی 
و تندرستی به پایان رسیده است که پس از انجام برآورد، مناقصه و 

انتخاب پیمانکار، در آینده نزدیک شروع به کار خواهد کرد.
به گفته صادقیان، این پارک خطی با هدف تعامات اجتماعی و 
افزایش نشاط و شادابی اهالی منطقه و ایجاد بستر تفریحی در اوقات 

فراغت شهروندان احداث خواهد شد.

مديرکل محیط‌زیست استان همدان:
تحت‌ هیچ شرایطی از وظایف 

سازمانی خود عقب نشینی 
نخواهیم کرد 

    مديرکل محیط‌زیست استان همدان گفت:اداره کل 
محیط‌زیست دارای وظایف و مسؤلیت های فراوانی است 
که نسبت به جامعه و مردم احساس مسولیت می کنیم،و همین 
دلیل، تحت هیچ شرایطی از وظایف سازمانی خود عقب نشینی 

نخواهیم کرد. 
سيد مریم محمدی درحاشیه بازدید خبرنگاران از منطقه حفاظت 
شده خانگرمز تویسرکان که به همت روابط‌عمومی وبه مناسبت روز 
خبرنگار برگزار شد،رسالت خبرنگاران را بسیار حساس ذکر کرد و 
گفت: اصحاب قلم براساس عشق و علاقه این حرفه را قبول کردند 
و با همه توان خود در جهت ارتقای استان در حوزه‌های مختلف می 

کوشند.
وی با تمجید از تلاش و اهتمام خبرنگاران در رساندن پیام مردم به 
مسئولان  و انعکاس مشکلات مردم، خاطرنشان کرد: خبرنگاران 
چشم بینای، گوش شنوای مردم هستند که مشکلات مردم را برای 

مسولان بیان خواهند کرد. 
مدیرکل محیط‌زیست استان همدان در ادامه سخنان خود گفت: 
همدان دارای ۶ منطقه حفاظت شده به وسعت ۶۲ هزار هکتار و 
۱۳ منطقه شکار ممنوع است که این مناطق توسط ۴۵ محیط بان 

حراست می شود.
مديرکل محیط‌زیست استان همدان در رابطه با منطقه حفاظت 
شده خانگرمز تویسرکان گفت: این منطقه به  دوربین های 
مداربسته مجهز شده که با تجهیز منطقه، ورود ماشین و شکارچیان 

رصد می می شود.
 محمدی افزود: هوشمندسازی این منطقه نیز در دست انجام 
است چراکه محیط‌بانان نباید دیگر به صورت سنتی و منسوخ شده 
با پیماش پیاده منطقه را رصد کنند بلکه دوربین های هوشمند این 
امکان را فراهم می سازند که هر لحظه مناطق تحت رصد باشد 
البته پروژه هوشمندسازی به هزینه های زیادی نیاز دارد به طوریکه 
تهیه هر دوربین به حدود ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار و هر منطقه 

تقریبا ۱۳ یا ۱۴ دوربین نیاز دارد.
وی افزود:با برنامه ریزهای انجام‌ شده و تأمین اعتبارات لازم از سفر 
رئیس جمهور به استان همدان در نظر داریم دیگر مناطق حفاظت 

شده استان را به دوربین های مداربسته مجهز کنیم. 
وی با بیان اینکه با توجه اینکه با خشک شدن رودخانه ها و چشمه 
ها اگر این اتفاق نیفتد حیات وحش نابود خواهد شد، افزود: مناطق 
شکارممنوع و آزادی که به صورت رندومی برای گشت انتخاب می 
شود، در حدود ۶۲ هزار هکتار است که تنها با ۴۵ نفر از همکاران 

یگان محیط زیست انجام می گیرد.
وی افزود:متاسفانه کمبود نیرو انسانی مهترین مشکل ما است  ولی 
این امر در  وظايف محوطه محیط بانان خللی ایجاد نکرده، وتنها 

باعث شده که زحمات همکاران ما چند برابر شود. 
مديرکل محیط‌زیست استان همدان در رابطه با تجهیز محیط بانان 
تصريح کرد: یگان ها ما  مجهز به دستبند، شوکر و اسلحه هستند و 
در صورت نیاز و در خطر بودن جان محیط بان مجوز استفاده از آن 

صادر شده است.
محمدی با اشاره به وجود ۱۳ منطقه شکارممنوع در استان ادامه 
داد: در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تعداد ۳۱۷ متخلف دستگیر شده و 
۱۷۷ پرونده در دادسراهای استان تشکیل داده شده که منجر به 
محکومیت شکارچیان شده و با وجود تعداد نیروی پایین اجازه داده 

نمی شود شکارچی به مناطق آسیبی وارد کند.
وی یادآور شد: طی دو سال گذشته و پنج ماهه ابتدای امسال حدود 
۱۲۵ شکارچی غیرمجاز پرنده، ۶۴ شکارچی پستاندار و ۴۴ ساح 
شکاری مجاز و غیرمجاز کشف و ضبط و تحویل مراجع قضایی شده 

که قابل توجه است
وی افزود: تشکیل پرونده قضایی و پرداخت جریمه از دیگر ابزار 

بازدارنده است که در اختیار این سازمان قرار دارد.
وی به همایش سالانه صنعت سبز اشاره کرد و گفت: امسال ۲۵ 
واحد تولید نامزد صنعت سبز شدند به نحوی که سال پیش دو 
واحد همچون شیر پگاه و بیمارستان غرضی ملایر به عنوان صنعت 

سبز برگزیده شدند.

مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان رضوی 
گفت: پیش‌بینی شده انتقال آب از دریای عمان به 
شرق کشور سال ۱۴۰۶ انجام شود؛ لوله‌گذاری این طرح 

در استان سیستان‌وبلوچستان شروع شده است.
علیرضا طاهری، در نشست خبری مدیران عامل 
صنعت آب خراسان رضوی با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: امروز برای ما ثابت شد که در حال گذراندن 
سخت‌ترین سال آبی در طول تاریخ ثبت آمار هستیم. 
آبی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ سخت‌ترین، کم‌بارش‌ترین  سال 
است.  مشهد  شهر  و  استان  سال  خشک‌ترین  و 
نمی‌توانیم بگوییم از دوران پیک تیر و مرداد عبور 

کردیم اما به نظر می‌رسد در منحنی نزولی هستیم.
وی با بیان اینکه خراسان رضوی در کشور رتبه اول 
را در خشکسالی دارد و در استان نیز شهر مشهد 
خشک‌ترین شهر است، عنوان کرد: تا این لحظه 
استان ۹۹.۶ میلی‌متر بارش را ثبت کرده که در سال 
گذشته این عدد ۱۴۶.۹ و میانگین بارش درازمدت 
۱۸۴.۱ میلی‌متر بوده؛ بنابراین نسبت به سال گذشته 
۳۲.۲ درصد و میانگین درازمدت ۴۵.۹ درصد کاهش 
داشتیم. این عدد فوق‌العاده بالا بوده و استان نصف 

میانگین بارش را دریافت نکرده است.
طاهری افزود: در مشهد نیز تا امروز ۷۰ میلی‌متر بارش 
داشتیم که سال گذشته به عنوان یک سال خشک ۱۶۵ 
و میانگین بارش درازمدت ۲۱۲.۷ میلی‌متر بوده، 
بنابراین ۵۸ درصد نسبت به سال گذشته و ۶۷ درصد 

نسبت به میانگین درازمدت کاهش بارش داشتیم. 
اثر بارش‌ها در میزان ذخیره آب سدهای استان است.

ذخیره آب سد دوستی ۹ درصد است
مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان رضوی 
ادامه داد: از ۵ سد مهم استان، سد دوستی با حجم 
یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر مکعب در حال حاضر 
۹ درصد آب دارد که سال گذشته ۲۱ درصد بوده 
است. سد طرق با حجم ۳۲.۸ میلیون متر مکعب 
۱۰ درصد ذخیره دارد که سال گذشته ۲۸ درصد بوده 
است. ذخیره فعلی سد کارده با ۲۶ میلیون حجم، ۱۲ 
درصد و سد ارداک با ۳۰.۳ میلیون متر مکعب حجم، 
۱۸ درصد است. این ۴ سد منابع تامین در اختیار 
آبفا هستند. همچنین سد تبارک قوچان با حجم ۶۰ 

میلیون متر مکعب امسال ۲۶ درصد آب دارد.
وی بیان کرد: با توجه به کاهش منابع سطحی ناگزیر 
بودیم بخشی از آب مورد نیاز را از آب زیرزمینی تامین 
کنیم. تخصیص جدیدی به آبفا برای چاه‌ها ندادیم. 
حتی چاه‌هایی که متولی حفر آن شدیم را هنوز در مدار 
نیاوردیم، صرفا برای عبور از بحران و برداشت موقت 
بود و پروانه این چاه‌ها نیز به نام خود آب‌منطقه‌ای 
ثبت شد. زمانی که قصد حفر چاهی را داریم باید 

کیفیت و فاصله چاه را رعایت کنیم.
محمدمسعود  دکتر  اخیرا  کرد:  اضافه  طاهری 
محمدپور خویی یکی از اساتید دانشگاه و از نخبگان 
پروژه تحقیقاتی با آب‌منطقه‌ای در خصوص تاثیر 
نصب کنتورهای چاه‌های کشاورزی نتایج کار را بیان 
کردند. اهداف تعادل‌بخشی با نصب کنتورهای 
هوشمند به طور متوسط در تمامی دشت‌های استان 

۳۲ درصد موثر بوده و این میانگین برای ۱۸ دشت 
نخست استان به ۸۲ درصد افزایش یافته است. ما 
شیب منحنی تعادل را کاهش دادیم و از حالت تند 
به ملایم تبدیل شده که تنها به دلیل رعایت میزان 
برداشت توسط کشاورزان بوده است. امیدواریم با 
تداوم استفاده و بهره‌برداری از این کنتورها مسئله 
کمیت آب زیرزمینی در استان و مشهد به خوبی 

مدیریت شود.
مدیرعامل شرکت آب‌منطقه‌ای خراسان رضوی 
در خصوص شوری آب در باغ گیاهشناسی مشهد 
گفت: دشت مشهد از ۹ کیلومتری شرق قوچان شروع 
می‌شود، از مشهد عبور کرده و در ۳۰ کیلومتری شهر 
به دشت نریمانی متصل می‌شود. هرچه به سمت 
شرق می‌رویم، کیفیت آب تنزل پیدا می‌کند. به دلیل 
کاهش سطح ایستایی و اثری که بارندگی‌های خوب 
می‌توانست داشته باشد و نداشتیم، در برخی مناطق 
از جمله باغ گیاهشناسی دچار افت کیفیت هستیم. 
تمام تلاش ما این است که هدایت الکتریکی مطلوبی 

که مردم بتوانند استفاده کنند، داشته باشیم.
در سال ۱۴۲۰ به ۳۹۶ میلیون متر مکعب آب در 

مشهد نیاز داریم
وی با بیان اینکه برای مشهد و استان در افق ۲۵ ساله 
برنامه داریم، تصریح کرد: در سال ۱۴۲۰ ما در مشهد 
به ۳۹۶ میلیون متر مکعب آب نیاز داریم. در سال 
۱۴۲۰، ۳۱ درصد آب شهر یعنی ۱۲۳ میلیون متر 

مکعب را باید از چاه‌ها تامین کنیم.
طاهری افزود: ۱۰۰ میلیون متر مکعب حدود ۲۵ 
درصد از آب شهر از محل جایگزینی پساب با آب 

کشاورزی،  ۳۶ میلیون متر مکعب حدود ۹ درصد 
از کوه‌های شمالی مشهد، ۳ درصد به میزان ۱۰ 
میلیون متر مکعب از سد ارداک، ۵ درصد به میزان 
۲۰ میلیون متر مکعب از سد شوریجه، ۲ درصد به 
میزان ۷ میلیون متر مکعب از رودخانه گلستان، ۸ 
درصد معادل۳۰ میلیون متر مکعب از سد دوستی، ۲ 
درصد معادل ۹ میلیون متر مکعب از سدهای طرق 
و کارده و ۱۵ درصد معادل ۶۱ میلیون متر مکعب از 

شیرین‌سازی و انتقال آب از دریای عمان است.
طاهری عنوان کرد: پیش‌بینی شده انتقال آب از دریای 
عمان به شرق کشور سال ۱۴۰۶ انجام شود. لوله‌گذاری 
این طرح در استان سیستان‌وبلوچستان شروع شده 
است. ۶۱ میلیون متر مکعب آب شرب مشهد در سال 

۱۴۲۰ از طریق این پروژه تامین خواهد شد.

انتقال آب دریای عمان به شرق کشور تا سال ۱۴۰۶

آب

برگزاری جلسه هم‌اندیشی و 
یکسان سازی سامانه همیار 
بازرسی و نشت یابی شرکت 

ملی گاز در استان گلستان

ناصر راشدی خبر داد:
هشتاد  و  یکصد  اندازی  راه 
ودومین جایگاه عرضه سوخت 

در منطقه آذربایجان شرقی

۵۱ کیلومتر شیار لرزاننده در 
خراسان جنوبی اجرا شد

سومین جلسه کارگروه یکسان سازی سامانه همیاربازرسی و نشت 
یابی شرکت‌های گازاستانی به مدت دو روز به میزیانی  شرکت گاز 

استان گلستان تشکیل شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گازاستان گلستان، دراین نشست 
نقاط قابل بهبود دراعلام نیازهای بخش‌های نشت یابی و بازرسی 
تاسیسات درحال اجرا و بهره ‌برداری مورد ارزیابی قرارگرفته که 
دراین رابطه پس از بررسی نمونه فرم‌های به کارگیری شده در 
دیگرشرکت‌های گاز استانی با هدف یکسان سازی و هم افزایی ، 

فرم‌ها مربوطه  مورد نقد و بررسی اولیه قرار گرفت
دراین نشست همچنین مقررشد نقاط قابل بهبود براستاندارد نشت 
یابی درجلسه کارگروه  بعدی مورد توجه قرار گرفته و در خصوص 
اصلاح و یکسان سازی قرارداده های بازرسی و نشت یابی شرکت ملی 

گاز ایران نیز برنامه‌ریزی واقدام شود .

ناصر راشدی مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه 
آذربایجان شرقی از راه اندازی و بهره 
برداری جایگاه اختصاصی اوجان 
بستان آباد بعنوان یکصد وهشتاد و 
دومین جایگاه عرضه سوخت این 

منطقه خبر داد.
به گزارش ملیحه عبدالعلی زاده 
خبرنگار ما از تبریر؛ ناصر راشدی 
اهمیت  بیان  با  منطقه  مدیر 
توسعه مجاری عرضه سوخت در 
ارتقای خدمات سوخت رسانی به 
شهروندان گفت: با پیگیری و نظارت مدیریت و مسئولین منطقه و سرمایه 
گذاری بخش خصوصی یکصد وهشتاد و دومین جایگاه مواد نفتی استان 
با نام جایگاه اختصاصی اوجان در ناحیه بستان آباد در مسیر ترانزیتی 

سراب – بستان آباد راه اندازی و در مدار سوخت رسانی قرار گرفت.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه این جایگاه یازدهمین 
جایگاه ناحیه بستان آباد است، افزود: جایگاه اختصاصی اوجان در زمینی 
به مساحت ۱۰ هزار و ۲۵۶ مترمربع با هزینه حدود ۴۰۰ میلیارد ریال با 
سرمایه گذاری بخش خصوصی در مسیر سراب- بستان آباد احداث و 

مورد بهره برداری قرار گرفت.

و  راه  ایمنی  اداره  رئیس 
راهداری  کل  اداره  حریم 
جاده‌ای  نقل  و  حمل  و 
خراسان جنوبی از اجرای 
۵۱ کیلومتر شیار لزاننده در 

استان خبر داد.
 احمدی با اشاره به اینکه 
از ابتدای سال ۵۱ کیلومتر 
شیار لزاننده در استان اجرا 
شده است گفت: ایمن سازی محور‌های استان با اجرای شیار لرزاننده از 
اولویت‌های بالای این اداره کل بوده و همواره در دستور کار قرار داشته 
است. وی افزود: اجرای عملیات شیار لرزاننده در مسیر‌های پرحادثه، 
به ویژه مسیر‌های کویری و یکنواخت که انحراف رانندگان از جاده در اثر 
خواب آلودگی محتمل است سبب افزایش ضریب هوشیاری رانندگان و 

در نتیجه کاهش سوانح می‌شود.
رئیس اداره ایمنی راه و حریم اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
خراسان جنوبی عنوان کرد: طبق آمار‌ها درصد قابل توجهی از تصادفاتی 
که منجر به خروج خودرو از مسیر می‌شود، به دلیل خواب آلودگی راننده 
است که اجرای شیار لرزاننده کمک شایانی در افزایش ایمنی تردد 
کاربران جاده‌ای در استان خواهد کرد و امید است با افزایش اجرای این 
طرح در محور‌های مواصلاتی استان شاهد کاهش هر چه بیشتر حوادث و 

سوانح جاده‌ای باشیم.

گاز سوخت راهداری

زهره وحیدی  
خبرنگار جمله

بیرجند
زهرا قربانی راد



نگاه

کنکور و داستان های 
ناتمامش

بیراه نیست اگر بگوییم یکی از مناقشه 
برانگیزترین پدیده‌ها و یا به تعبیری نهادها 
در تاریخ ایران مدرن »کنکور« بوده است. 
بیش از پنجاه سال از برگزاری اولین کنکور 
سراسری در کشور  می‌گذرد و از آن زمان تا 
به امروز بحث‌ها درباره کیفیت آن، درباره 
اینکه تا چه حد به شایسته سالاری مجال 
می‌دهد کماکان ادامه داشته است. سال‌ها 
و شاید دهه هاست که دولت‌های مختلف 
از لزوم طرح متفاوتی برای کنکور می‌گویند، 
گاه از برچیده شدن آن سخن می‌گویند 
اما کنکور کماکان چون شری لازم جلوه‌گر 
می‌شود. شاید هیچ پدیده دیگری نباشد 
که اینچنین با حیات شخصی و جمعی 
ایرانیان گره خورده است. همه احتمالًا 
شنیده‌ایم انواع و اقسام مجادلات پیرامون 
آن را، در فضای خانواده، در گفتار عمومی 
دولتی.کنکور  گذاری‌های  سیاست  در  و 
ایده‌ای بود برای گسترش آموزش عالی در 
کشور ؛برای اینکه تحصیات بخصوص در 
سطوح بالاتر تنها به طبقاتی خاص محدود 
نماند. برای اینکه فرد فرد ایرانیان از نقاط 
دور و نزدیک به پایتخت این شانس را 
داشته باشند تا آموزش تخصصی ببییند 
و به حرفه‌ها و مشاغل مدرن راه یابند. 
کنکور زمانی در کشور مطرح شد که ایران 
داشت نوعی دگرگونی اقتصادی را تجربه 
در  ارضی  اصلاحات  متعاقب  می‌کرد. 
اوایل دهه 1340، نظم سنتی و کشاورزی 
ایران دگرگون شد.معلوم شد که این شغل 
باستانی و تاریخی دیگر نمی‌تواند جوابگوی 
اشتغال همه جمعیت باشد. از سوی دیگر 
رژیم پیش از انقاب اهداف جاه طلبانه‌ای 
داشت برای صنعتی شدن کشور. لازمه 
پیش برد برنامه صنعتی شدن هم فراهم 
بودن نیروی کار یدی بود و هم نیروی کار 
متخصص. تامین این نیرو، آن هم به 
یک باره کاری بود سخت و نشدنی. اتفاقاً 
بسیاری از ناظران و تحلیلگران معتقدند 
که یکی از ریشه‌های انقلاب اسامی را باید 
در برنامه‌های خود رژیم کهن در زمینه 
دگرگونی نظم تاریخی ایران جست. تا پیش 
از کنکور دسترسی به آموزش عالی بیشتر 
در اختیار شهرنشینان و بخصوص طبقات 
مرفه بود. آن ها به راحتی می‌توانستند 
فرزندانشان را وارد دانشگاه‌ها کنند و البته 
با استفاده از بورس‌های دولتی تحصیل 
در خارج از کشور را به فرزندان هدیه کنند. 
طبقات محروم، روستاییان سهم چندانی 
از میدان تحصیل و آموزش نداشتند. تازه 
چند دهه‌ای بود که در کشور شاهد تاسیس 
کنکور  کار  به  شروع  بودیم.  دانشگاه‌ها 
در اواخر دهه 1340 به یک باره درهای 
دانشگاه‌ها را باز کرد. در عین حال دولت 
سعی کرد با اختصاص یارانه‌های آموزشی، 
تحصیل رایگان را فراهم آورد. وقتی می‌شد 
با درس خواندن و موفقیت در کنکور حدی 
از اشتغال و امنیت شغلی و مادی را تامین 
کرد به یک باره توجه همگان و به خصوص 
خانواده‌ها به کنکور جلب شد. در تصاویر 
حالا دیگر قدیمی صف‌های روزنامه فروشی 
را دیده‌ایم و کسانی منتظر در صف برای 
دریافت نتایج. موفقیت در کنکور موفقیت 
در زندگی قلمداد می‌شد. اگرچه اذعان باید 
کرد که هیچ وقت برابری طبقاتی در کنکور 
لحاظ نشده است، چرا که میزان دسترسی 
طبقات مختلف به آموزش و کیفیت آن 
بهرحال  است.  نبوده  یکسان  گاه  هیچ 
حالا و بعد از چند دهه کنکور با تغییراتی 
جزیی به همان شیوه برگزار می‌شود. هنوز 
هم انگار تنها راه موفقیت است. هرچند 
درباره دلالت‌های اقتصادی و طبقاتی آن 
بسیار باید نوشت. بخصوص در این سال‌ها 
که نتایج کنکور خبری از تغییری اساسی 
می‌دهند: سهم برخورداران از موفقیت در 

کنکور دوباره بسیار بیشتر شده است.
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قاب

سخن روز

»انسیه خزعلی« معاون امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور، صبح یکشنبه )۲۲ مرداد ۱۴۰۲( از پنچ قلوهای تازه بدنیا آمده با 
نام های )سارا، زهرا، مریم، احمد و محمد قزلسفلو ( در بیمارستان بقیه الله )عج( عیادت کرد.

عکس: مرضیه موسوی

عیادت »انسیه خزعلی« از پنج قلوها

بدان که از دید خداوند پنهان نیستی، پس بنگر چگونه ای؟
»امام جواد)ع(«

سوژه روز

محمدرضا گلزار مجری یک برنامه تلویزیونی با نام 
»پانتولیگ« شد. این برنامه یک مسابقه تلویزیونی 

با محوریت پانتومیم است.

بازگشت محمدرضا گلزار به تلویزیون 

کتاب ژن خودخواه به‌طرزی نو و با نگارشی همه‌فهم 
و ساده، به سرشت انتخاب طبیعی نگاه می‌کند. از 
زمان داروین، در مدتی بیش از یک قرن، تلاش‌های 
زیادی برای درک و توضیح سرشت انتخاب طبیعی 
از سوی مجامع علمی صورت گرفته است. این کتاب 

نیز کوششی در همین مسیر است.
اندیشمندان  معدود  از  داکینز  ریچارد  پروفسور 
علوم زیستی نیم قرن اخیر است که نگاه کل‌نگر 
و تحلیلی-فلسفی خود به دانش زیست‌شناسی 
مبتنی بر زیست‌شناسی مولکولی مدرن را در قالب 
نظریه‌ای تکاملی در کتاب حاضر گرد آورده و در 

دسترس عموم قرار داده است.
وی با نگاهی نو، ژن را هستی خودمحور و مستقلی 
می‌بیند که به صورت کلونی‌وار در درون موجودات 
زنده، به‌مثابۀ ماشین‌های حامل این ژن‌ها، جا 
خوش کرده و از نسلی به نسلی دیگر جز سعادت و 

رفاه خویش هدفی ندارد.
کتاب ژن خودخواه، نخستین کتاب ریچارد داکینز 
است. نظریات و اندیشه‌های کتاب از همان آغاز 
به نحوی مورد نقد و ردّ دانشمندان معاصر داکینز 
بوده؛ از این رو، او مجبور به روشن ساختن نقاط 
تاریک و پاسخ مدلل به این شبهات شده است. 
البته، در مجموع، براساس نظرات اندیشمندان 
مختلف، ایده‌های داکینز گویای هیچ چیز مطلق و 

جزم‌اندیشانه‌ای نیست.
ریچارد داکینز در کتاب ژن خودخواه می‌گوید: »اگر 
روزی موجودات برتر فضایی از زمین بازدید کنند 
اولین پرسش‌شان برای ارزیابی سطح تمدن ما 
این است که: آیا آن‌ها هنوز تکامل طبیعی را کشف 

کرده‌اند؟«
آزمایشگاهی  شبیه‌سازی  جدیدتر،  تحقیقات  در 
شرایط شیمیایی زمین در زمان پیش از پیدایش 
حیات، منجر به تولید مواد آلی‌ای شده است 
و  پورین‌ها  دارند.  نام  پیریمیدین  و  پورین  که 
پیریمیدین‌ها واحدهای ساختاری ملکول وراثت، یا 
همان ملکول DNA، هستند. فرآیندهایی شبیه به 
این‌ها باید منجر به تولید »سوپ آغازین« شده باشد 
که به باور زیست‌شناسان و شیمیدانان، دریاهای سه 

تا چهار میلیارد سال پیش را پر کرده بود.
در میان جانوران، تنها انسان است که تحت سلطهٔ 
فرهنگ درآمده، تحت سیطرهٔ آثاری که یاد گرفته 

می‌شوند و به نسل بعد منتقل می‌شوند.
پیشگفتاری بر چاپ نخست کتاب شمپانزه و آدمی 
با  است،  تاریخ تکامل‌شان یکی  حدود %۹۹.۵ 

این حال اکثر آدمیان شمپانزه را موجود عجیب 
که  حالی  در  می‌دانند،  نامرتبطی  و  بدریخت 
خودشان را در مسیر خداشدن می‌پندارند. برای 
تکامل‌گرایان چنین چیزی نمی‌تواند درست باشد. 
هیچ مبنای منطقی‌ای برای برتری دادن موجودی 
به موجودی دیگر وجود ندارد. چه شمپانزه چه 
انسان، چه مارمولک چه کپک، تمام‌مان در طول ۱۳ 
میلیارد سال توسط فرآیندی به نام انتخاب طبیعی 

پدید آمده‌ایم.
علم یک ویژگی بارز دارد که همان خصلت ابطال 
پذیری و به تبع آن تصحیح و تکامل در طول زمان 
می‌باشد. علم مدرن بر مشاهده و تجربه بنیان نهاده 
شده و هر فرضیه‌ای که از این آزمون سربلند بیرون 
نیاید ابطال گردیده و در صورت قابل آزمایش نبودن 

نیز در شمار فلسفه یا خیالبافی قرار می‌گیرد.
ویژگی‌های اکتسابی به ارث نمی‌رسند. شما هر 
چقدر هم دانش و خرد در طول زندگیتان کسب 
کنید، هیچ‌کدام‌شان از طریق ژنتیکی به فرزندان‌تان 
منتقل نخواهند شد.نظریهٔ تکامل به روش انتخاب 
طبیعی داروین از آن‌رو قانع‌کننده می‌نماید که 
راهی را به ما نشان می‌دهد که از آن طریق ساده‌گی 
اتم‌های  اینکه  بینجامد،  به پیچیدگی  می‌تواند 
نامنظم چگونه می‌توانند خود را به صورت الگوهای 
دائماً پیچیده‌تری گرد آورند تا بدان‌جا که انسان را 
بسازند.متداول‌ترین و آشکارترین رفتار فداکارانهٔ 
جانوران توسط پدر و مادرها، به خصوص مادران، 

برای فرزندان‌شان صورت می‌گیرد.
این مثال‌های برگزیده به هیچ‌وجه شواهد محکمی 
برای هیچ‌گونه تعمیم‌دهی نیستند. قصد من از 
گفتن این داستان‌ها صرفاً تشریح مقصودم از رفتار 
فداکارانه و خودخواهانه در سطح فردی است. این 
کتاب نشان خواهد داد که چگونه هم خودخواهی 
فردی و هم فداکاری فردی می‌توانند توسط قانونی 
مبنایی که من آن را »خودخواهی ژنی« می‌نامم 

توضیح داده شوند.
شیمیدان‌ها کوشیده‌اند که شرایط شیمیایی اوائل 
زمین را شبیه‌سازی کنند. آن‌ها این مواد را درون 
انرژی  از  منبعی  و  ریخته  آزمایشگاهی  فلاسک 
مثل پرتو فرابنفش یا جرقه‌های الکتریکی برای آن 
فراهم آورده‌اند تا رعد و برق‌های دوران آغازین 
را شبیه‌سازی کنند. پس از چند هفتهٔ این‌چنینی، 
معمولًا چیز جالب توجهی درون فلاسک دیده 
می‌شود: سوپی با رنگ قهوه‌ای روشن و حاوی تعداد 
زیادی ملکول که پیچیده‌تر از آن ملکول‌هایی هستند 
که ابتدا درون فلاسک ریخته شده بود. به ویژه در این 
سوپ، اسیدهای آمینه، یعنی واحدهای ساختاری 
پروتئین‌ها که یکی از دو گروه بزرگ ملکول‌های 

زیستی هستند، یافت شده‌اند.
راه دیگری که از نظر تکاملی مهم است اما به ندرت 
رخ می‌دهد جهش نقطه‌ای خوانده می‌شود. جهش 
نقطه‌ای، خطایی است معادل غلط چاپی یک 
حرف در یک کتاب. اگرچه این واقعه نادر است اما 
روشن است که هرچه واحد ژنتیکی بلندتر باشد، 
احتمال آنکه جائی در طول خودش توسط یک 

جهش دچار تغییر شود بیش‌تر است.
می‌دهند.  انجام  مهم  کار  دو   DNA ملکول‌های
این  به  می‌کنند،  همانندسازی  اینکه  نخست، 
معنی که نسخه‌هایی از خودشان می‌سازند. این 
همانندسازی از شروع حیات تاکنون بدون وقفه 

ادامه داشته است.
»ژن هر بخشی از یک کروموزوم است که به طور 
بالقوه آن‌قدر در نسل‌های متمادی دوام می‌آورد 
که به عنوان یک واحد انتخاب طبیعی عمل کند«. 
به زبان فصل پیشین، ژن، یک همانندساز با دقت 
بالای نسخه‌برداری است. نسخه‌برداری دقیق، راه 
دیگری برای بیان تداوم در ساختار نسخه‌هاست 
و من این را به »دوام« خلاصه می‌کنم. البته این 
تعریف، نیاز به توضیحاتی چند دارد. کتاب ژن 
خودخواه با ترجمهٔ جلال سلطانی است. انتشارات 

مازیار این کتاب را منتشر کرده است. 

 افراد صرفاً حامل‌هایی برای ژن‌ها 
کتاب ژن خودخواه نوشتهٔ ریچارد داکینز

نوعی  هم  روزنامه‌نگاری 
برخی  و  است  نویسندگی 
ازنویسندگان مشهور پیش از ورود 
به دنیای نویسندگی یا همزمان با 
آن، درگیر دنیای خبر و مطبوعات 

بوده‌اند.
به گزارش ایسنا، امروزهفدهم 
مردادماه روزخبرنگار است و به 
همین مناسبت یادی می‌کنیم 
ادبیات  برجسته  چهره  ازچند 
جهان که قلم زدن را از روزنامه‌ها 
به  و  کردند  شروع  نشریات  و 

رمان‌نویسانی مطرح بدل شدند.

»گابریل گارسیا مارکز«• 
مارکز«  گارسیا  »گابریل 
نویسنده کلمبیایی برنده نوبل 

ادبیات  فراموش‌ناشدنی  وازچهره‌های 
که آوریل سال ۲۰۱۴  بود  آمریکای لاتین 
درگذشت. زمانی که او دردانشگاه ملی کلمبیا 
رشته حقوق می‌خواند، کارش را به عنوان 
روزنامه‌نگار شروع کرد. این نویسنده اولین اثر 
داستانی خود را در سال ۱۹۴۷ در روزنامه »ال 
اسپکتادور« چاپ کرد، اما دبیر ادبی همین 
نشریه درباره داستان او نوشت: نسل جدید 
کلمبیایی‌ها دیگردرحوزه ادبیات خوب حرف 

جدیدی برای گفتن ندارد. او از سال ‌۱۹۴۸ 
تا ۱۹۴۹ برای »ال یونیورسال« کارتاخنا قلم 
می‌زد. بعدها از سال ۱۹۵۰ تا ۱۹۵۲ ستونی 
با نام »سپتیموس« را در روزنامه محلی »ال 

هرالدو«ی بارانکیلا می‌گرداند.
او در این دوران به عضویت گروه غیررسمی 
»گروه  که  نویسندگان  و  روزنامه‌نگاران 
این  درآمد.  می‌شد،  خوانده  بارانکیا« 
همکاری منبع مهمی برای تشویق و الهام 

گرفتن او برای دوران نویسندگی‌اش شد

»ارنست همینگوی«• 
همینگوی«  میلر  »ارنست 
داستان ‌نویس مشهور آمریکایی 
و  »پیرمرد  چون  آثاری  با  که 
دریا« و »وداع با اسلحه« و نثر 
جهان  در  روزنامه‌نگاری‌اش 
جریان  در  می‌شود،  شناخته 
اسپانیا  داخلی    جنگ‌های  

خبرنگار بود.

»ماریوبارگاس یوسا«• 
»ماریو بارگاس یوسا« نویسنده 
پرویی، سیاستمدار، مقاله‌نویس 
واستاد دانشگاه است که درسال 

۲۰۱۰ برنده نوبل ادبیات شد.

»جورج اورول«• 
»اریک آرتور بلر« که با نام ادبی »جورج 
اورول« شناخته می‌شود، نویسنده رمان‌های 
و  حیوانات«  »مزرعه  چون  ماندگاری 

»۱۹۸۴« است.
 او عاوه بر این که به نگارش رمان و مقاله 
می‌پرداخت و منتقد خوبی بود، به عنوان یک 
روزنامه‌نگار پرمجادله هم شناخته می‌شد. 
موفق‌تر  روزنامه‌نگاری  در  او  کار  ابتدای   در 

بود تا نویسندگی.

نویسندگان مشهوری که روزنامه‌نگار بودند
نویسندگان

بزودی 2کارخانه بازیافت شیشه و موادغذایی در مشهد راه اندازی می شود
خبر

زهره وحیدی/ 
مسعود رضوی در حاشیه بازدید از این نمایشگاه 
کشور در  بازیافت  درصنعت  :مشهد   گفت 

 پیشرو است .
وی با اشاره به آن که در حال حاضر مجتمع 
صنعتی کارخانجات بازیافت شهرمشهد شامل 
ده کارخانه است، گفت: این کارخانجات بازیافت 
توسط بخش خصوصی اداره و بهره برداری می 
شود . همچنین دو کارخانه در دست احداث می 
باشد که یکی کارخانه بازیافت شیشه و دیگری 
کارخانه بازیافت پسماند مواد غذایی است که 
این نوید را می دهیم‌ به عنوان یک کار الگویی 
بتوانیم خیلی زود این دو کارخانه را نیز به بهره 

برداری برسانیم.
رضوی افزود: خوشبختانه صنعت بازیافت ، 
بازیابی مواد قابل بازیافت و یا پسماند خشک 

شهر مشهد درسطح کشورپیشرو می باشد .
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
مشهد از جمع آوری ۱۲ درصد از پسماندهای 
خانگی که شامل پسماندهای خشک است 
در شهر مشهد خبرداد و بیان داشت : این 
پسماندهاجمع آوری می شود، بویژه آن که 
در شهر مشهد نیز بتازگی با شرکت هایی که 
به صورت دانش بنیان فعالیت می کنند ،نرم 
افزارهایی راه اندازی شده است که با مراجعه به 
درب منازل، پسماندهای خشک را جمع آوری 

می کنند .وی در ادامه تاکید کرد: از شهروندان 
نیز می خواهیم که در جمع آوری و جدا سازی 
این پسماندهای خشک  به محیط زیست و 
محیط شهری ودرجهت اشتعالزایی کمک کنند. 
رضوی با دعوت از شرکت های دانش بنیان 
برای همکاری با مدیریت شهری مشهد اظهار 
داشت : بویژه از شرکت های دانش بنیانی که 
دراین نمایشگاه حضور دارند دعوت می کنم که 
با ارائه ایده ها و پیشنهادات اجرایی کمک کنند و 
از این رو خوشبختانه برای اقداماتی که مد نظر 
دارند،بستر سازی آن در مدیریت شهری فراهم 
شده است تاحضور پیدا کنند و اقدامات جدیدی 

را برای شهرمان آماده سازند .
مدیر عامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری 
نمایشگاه  این  برگزاری  خصوص  در  مشهد 
نیزگفت:خوشحالم واز مدیران نمایشگاه بین 
المللی مشهد قدردانی می کنم که این فضا و 
بستررا فراهم کرده اند و باعث شده اند که در 
نمایشگاه مشهد پاس صنایع و کارخانجات 
متفاوت و مختلفی از درکشورمان و خارج از 

کشورو همسایگان  در این فضا حضور پیدا کنند.
رضوی تصریح کرد: خوشبختانه این فرصت 
باعث شده است که تولیدات ، پتانسیل ها ، 
توانایی های علمی و تولیدی خودشان را به 
منصه ظهور بگذارند و تشکر از شرکت های 
اصفهان که به عنوان یکی از کلانشهرهای کشور 

حضور پیدا کردندو از پیشنهادات ، توانایی ها و 
پتانسیل های آن ها استقبال کرده تا کارخانجات 
و صنایعی که بویژه در بازیافت مواد ، محصولات 
و حتی انرژی فعالیت دارند، از این توانایی ها 

استفاده کنیم. 
وی بیان داشت : این آمادگی را داریم که در کنار 
ده کارخانه ای که در مشهد در حوزه بازیافت 
 فعال می باشند ،پذیرای این گونه شرکت ها 

نیز باشیم .
رضوی در پایان خاطر نشان ساخت: امیدوارم 
، بتوانیم از محصولات این شرکت ها در مشهد 
استفاده کنیم‌. بطور قطع همه این موارد، 
موجب تعالی صنعت بازیافت کشور خواهد 
شد،بویژه آن که درپایتخت معنوی کشور ،یعنی 
درشهر مشهد نیز موجب افزایش رضایتمندی 

زائران و مجاوران حضرت رضا )ع( خواهد شد. شناسه: 1549145 م الف 836

دانشگاه صنعتی همدان در نظردارد بوفه دانشگاه را جهت ارائه خدمات تهیه، طبخ و توزیع غذا و توزیع 
ــه  ــق مناقص ــالتحصیلی 1403-1402 از طری ــذا در س ــرس غ ــدود 50،000 پ ــزان ح ــه می ــجویان ب ــه دانش صبحان
عمومی یک مرحله ای به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. لذا اشخاص حقوقی دارای تاییدیه 
ــوه  ــاع از نح ــت اط ــد جه ــی توانن ــذا م ــخ غ ــه و طب ــا تهی ــط ب ــی مرتب ــور اجتماع ــاون، کار و ام ــت از اداره تع صلاحی
ــانی: ــه نش ــتاد( ب ــت )س ــی دول ــدارکات الکترونیک ــامانه ت ــایت س ــه س ــناد ب ــت اس ــه و دریاف ــرکت در مناقص  ش

 www.setadiran.ir مراجعه  فرمایند.
مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ نشر آگهی تا روز شنبه 1402/05/28 ساعت 14.

مهلت ثبت، بارگذاری و ارسال پیشنهاد: تا ساعت 14 روز سه شنبه 1402/06/07.
زمان ، تاریخ و مکان  بازگشایی پاکت ها: رأس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 1402/06/08 در محل سالن کنفرانس دانشگاه واقع 

در طبقه سوم ساختمان اصلی دانشگاه می باشد و حضور نماینده مناقصه گران با ارایه معرفی نامه نمایندگی بلامانع است.
 سایر موارد در اسناد مناقصه موجود است و پیشنهاد دهندگان در مهلت مقرر باید کلیه اسناد و فرم های مربوط را به صورت 
الکترونیکی در سامانه ستاد، امضاء و ضمیمه پیشنهاد کرده و نسبت به ثبت و بارگذاری اسناد تکمیل شده مناقصه و فرم های 
مربوطه )پاکت های الف، ب، ج( در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام و پاکت الف )حاوی اصل سپرده شرکت در مناقصه( را 
به دبیرخانه دانشگاه صنعتی همدان واقع در طبقه پنجم دانشکده فرشچیان ) دانشگاه صنعتی( تحویل نمایند. قیمت پیشنهادی 
باید به صورت عددی و حروفی در سامانه ستاد قید گردد. لازم به توضیح است که به اسناد فاقد امضاء الکترونیکی و مهر 

گرم در سامانه ستاد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
میزان و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ: 1،250،000،000 ) یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال ( ریال به صورت 
ضمانت‌نامه معتبر بانکی با مدت اعتبار سه ماهه و یا واریز به شماره شبای IR300100004001106807378845  نزد بانک 

مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده دانشگاه صنعتی همدان نزد بانک مرکزی و یا چک تضمین شده بانکی.
 ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده باید در وجه دانشگاه صنعتی همدان صادر شده باشد.

 دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات در چارچوب ضوابط مقرر در آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه ها و موسسات 
آموزش عالی ورعایت صرفه و صاح دانشگاه مختاراست.

 ضمناً میزان ضمانت حسن انجام تعهدات به میزان 5 درصد کل قرارداد می باشد که پس از اتمام موضوع قرارداد و صدور 
گواهی حسن انجام کار عودت داده می شود.

 بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه است.

دانشگاه صنعتی همدان

 آگهی مناقصه واگذاری بوفه دانشگاه جهت  تهیه، طبخ و توزیع غذا 
و توزیع صبحانه دانشجویان سال تصیلی 1402-1403

از دو مرد دو خاطره متفاوت از گم شدن مداد 
سیاه‌شان در مدرسه شنیدم.

مرد اول می‌گفت:
»چهارم ابتدایی بودم. در مدرسه مداد سیاهم 
را گم کردم. وقتی به مادرم گفتم، سخت مرا 
تنبیه کرد و به من گفت که بی‌مسئولیت و 
بی‌حواس هستم. آن قدر تنبیه مادرم برایم 
سخت بود که تصمیم گرفتم دیگر هیچ وقت 
دست خالی به خانه برنگردم و مداد‌های 
دوستانم را بردارم. روز بعد نقشه‌ام را عملی 
کردم. هر روز یکی دو مداد کش می‌رفتم تا 
اینکه تا آخر سال از تمامی دوستانم مداد 
برداشته بودم. ابتدای کار خیلی با ترس این 
کار را انجام می‌دادم، ولی کم‌کم بر ترسم 
غلبه کردم و از نقشه‌های زیادی استفاده 
از دوستانم  را  که مداد‌ها  تا جایی  کردم 
می‌دزدیدم و به خودشان می‌فروختم. بعد از 
مدتی این کار برایم عادی شد. تصمیم گرفتم 
کار‌های بزرگتر انجام دهم و کارم را تا کل 
مدرسه و دفتر مدیر مدرسه گسترش دادم. 
خلاصه آن سال برایم تمرین عملی دزدی 
 حرفه‌ای بود تا اینکه حالا تبدیل به یک سارق 

حرفه‌ای شدم!«
مرد دوم می‌گفت:

»دوم دبستان بودم. روزی از مدرسه آمدم 
و به مادرم گفتم مداد سیاهم را گم کردم. 

مادرم گفت:»خوب چه کار کردی بدون 
مداد؟« گفتم:»از دوستم مداد گرفتم.« 
مادرم گفت خوبه و پرسید که دوستم از من 
چیزی نخواست؟ خوراکی یا چیزی؟ گفتم 
نه. چیزی از من نخواست. مادرم گفت:»پس 
او با این کار سعی کرده به دیگری نیکی 
کند، ببین چقدر زیرک است. پس تو چرا به 
دیگران نیکی نکنی؟« گفتم:»چگونه نیکی 
کنم؟« مادرم گفت:»دو مداد می‌خریم، یکی 
برای خودت و دیگری برای کسی که ممکن 
است مدادش گم شود. آن مداد را به کسی که 
مدادش گم می‌شود می‌دهی و بعد از پایان 

درس پس می‌گیریم.« 
خیلی شادمان شدم و بعد از عملی کردن 
پیشنهاد مادرم، احساس رضایت خوبی 
داشتم آن‌قدر که در کیفم مداد‌های اضافی 
بیشتری می‌گذاشتم تا به نفرات بیشتری 
کمک کنم. با این کار، هم درسم خیلی 
بهتر از قبل شده بود و هم علاقه‌ام به 
مدرسه چند برابر شده بود. ستاره کلاس 
شده بودم به گونه‌ای که همه مرا صاحب 
مداد‌های ذخیره می‌شناختند و همیشه از 
من کمک می‌گرفتند. حالا که بزرگ شده‌ام 
و از نظر علمی در سطح عالی قرار گرفته‌ام و 
تشکیل خانواده داده‌ام، صاحب بزرگ‌ترین 

جمعیت خیریه شهر هستم.«

داستانک دو مداد سیاه
داستان
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